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CAŁA POLSKA W CZERWONEJ STREFIE
W związku z dynamiczną sytuacją epidemiczną rząd reaguje na bieżąco i wprowadza kolejne zasady bezpieczeństwa. Przeciwdziałanie rozprze-
strzenianiu się koronawirusa jest obecnie naszym priorytetem. Od soboty, 24 października cała Polska zostanie objęta obostrzeniami czerwonej strefy.                 
Premier Mateusz Morawiecki przedstawił zmiany w dotychczasowych zasadach bezpieczeństwa. Wśród nich znajdą się: zajęcia zdalne również w 
klasach 4-8 szkół podstawowych, obowiązek przemieszczania się osób poniżej 16. roku życia pod opieką rodzica lub opiekuna, a także ograniczenia 
w funkcjonowaniu lokali gastronomicznych, sanatoriów oraz organizacji imprez, spotkań i zgromadzeń. Rząd uruchamia też Solidarnościowy Korpus 
Wsparcia Seniorów – program przeznaczony do koordynacji pomocy osobom starszym, zarówno na szczeblu centralnym, jak i samorządowym.
CAŁA POLSKA W CZERWONEJ STREFIE
Od 24 października obostrzenia dotyczące strefy czerwo-
nej będą obowiązywać w całej Polsce. Dodatkowo wpro-
wadzamy nowe zasady bezpieczeństwa w zakresie eduka-
cji, gospodarki oraz  życia społecznego. Jak podkreślił szef 
rządu: To bardzo ważne, żeby przerwać łańcuch transmisji. 
Wprowadzone obostrzenia są poważne, ale liczę na to, że go-
spodarka będzie pracować na obrotach szybszych niż wiosną. 
Nie zamykamy zakładów produkcyjnych, ale apelujemy, żeby 
wszędzie obowiązywały ścisłe zasady sanitarne.
Wśród nowych ograniczeń znajudą się:
• objęcie nauczaniem zdalnym wszystkich klas 4-8 szkół 

podstawowych;
• w dniach nauki szkolnej, w godzinach 8:00-16:00 obo-

wiązek przemieszczania się dzieci do 16. roku życia 
pod opieką rodzica lub opiekuna. Zasada ta nie obo-
wiązuje: kiedy dziecko idzie do szkoły lub wraca z niej 
do domu, a także w weekendy i dni wolne od nauki;

• zawieszenie działania sanatoriów z możliwością                   
dokończenia już  rozpoczętych turnusów;

• zawieszenie stacjonarnej działalności lokali gastrono-
micznych i restauracji przy dopuszczeniu prowadzenia 
działalności w zakresie dowozu lub na wynos;

• max. 5 osób spoza wspólnego gospodarstwa domo-
wego podczas imprez, spotkań i zebrań w przestrzeni 
publicznej (z wyjątkiem spotkań służbowych). Dotyczy 
to także zgromadzeń w rozumieniu ustawy o zgroma-
dzeniach publicznych.

W całej Polsce obowiązują wcześniej ustalone limity i ogra-
niczenia dla strefy czerwonej, w tym, m. in. w zakresie wy-
darzeń religijnych odbywających się w kościele, gdzie ist-
nieje obowiązek zakrywania ust i nosa, z wyłączeniem osób 
sprawujących kult, a limit przewiduje  1 osobę na 7 m2, przy 
zachowaniu odległości nie mniejszej niż 1,5 m.

ZOSTAŃMY W DOMACH I PRZESTRZEGAJMY ZASAD
Skala rozprzestrzeniania się koronawirusa zależy od nas 
samych. Dlatego ważne jest przestrzeganie ustalonych 
obostrzeń i reżimów sanitarnych. Wszystkim zalecamy 
pozostawanie w domach, o ile jest to możliwe. Ograniczaj-
my wychodzenie z domu do absolutnego minimum, poza 
wykonywaniem pracy, czy zaspokajaniem niezbędnych po-
trzeb związanych z bieżącymi sprawami życia codziennego.
Na poważne zagrożenie dla zdrowia i życia narażone są 
przede wszystkim osoby starsze, powyżej 70. roku życia.        
Prosimy seniorów, aby nie wychodzili z domu i nie przemiesz-
czali się – zaapelował premier.  
Szef rządu poinformował, że zostaje uruchomiony program 
Solidarnościowy Korpus Wsparcia Seniorów, który pozwoli 
na objęcie osób starszych niezbędną opieką.

SOLIDARNOŚCIOWY KORPUS 
WSPARCIA SENIORÓW
To program, dzięki któremu pomoc seniorom w okresie 
pandemii koronawirusa i działania podejmowane w tym 
zakresie przez rząd, samorządy, ośrodki pomocy społecznej 
i wolontariuszy będą przebiegały sprawniej, a osoby starsze 
uzyskają niezbędną pomoc w trudnym czasie. 

ZALECENIE DDMA+W
Skuteczna walka z koronawirusem jest możliwa dzięki 
przestrzeganiu podstawowych zasad postępowania. 
Rozszerzamy zasadę DDMA na DDMA+W, czyli:

 Dystans
 Dezynfekcja
 Maseczka
 Aplikacja STOP COVID - ProteGO Safe
 Wietrzenie
Utrzymywanie dystansu społecznego min. 1,5 m, częste 
mycie rąk i ich dezynfekcja oraz zakrywanie ust i nosa to 
podstawowe czynności, które pozwalają ograniczyć ryzyko 
zakażenia koronawirusem. Warto też często wietrzyć po-
mieszczenia, w których przebywamy, szczególnie w miej-
scach pracy czy placówkach oświatowych.
Walkę z zagrożeniem wspiera też aplikacja STOP COVID 
ProteGO Safe.  Jest ona w pełni bezpieczna, bezpłatna                   
i dobrowolna. Im więcej osób będzie z niej korzystać, tym 
szybciej i skuteczniej ograniczymy tempo i zasięg rozprze-
strzeniania się koronawirusa.

źródło: premier.gov.pl

Zwyciężymy tylko wtedy, kiedy wszyscy 
będziemy stosować się do obostrzeń!
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SPIS TREŚCI #ZagłosujmyWygrajmy
Niech maszty z biało-czerwoną rozsiane w całym kraju pokażą nasze przywiązanie do Polski, którą 
mamy nie tylko w sercu, ale chcemy się nią podzielić budując wspólnotę Rzeczypospolitej. Zapra-
szam wszystkich do kampanii ,,Pod biało-czerwoną’’ - Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki

Szanowni Państwo,
Uprzejmie dziękujemy za dotychczasowe zaangażowanie Państwa jako Liderów          
w projekt „Pod biało-czerwoną”. Niezwykle doceniamy fakt, że zachęcają Państwo 
mieszkańców gminy do udziału w akcji online pomimo kolejnej fali koronawirusa.                                                                
To ważne, by także w trudnych chwilach wspólnie łączyć się pod biało-czerwoną. In-
formujemy, że na dole strony gov.pl/bialoczerwona dostępna jest interaktywna mapa 
i ranking, gdzie mogą Państwo sprawdzić aktualną liczbę głosów poparcia oddanych 
na Państwa gminę. Aby to zrobić, należy wybrać odpowiednie województwo, powiat 
i docelowo Państwa gminę na mapie. Mamy nadzieję, że to narzędzie ułatwi Państwu 
promowanie projektu oraz zachęcanie mieszkańców do oddawania głosów poparcia                                                            
w Państwa gminie. Dane widoczne aktualnie na mapie pochodzą sprzed kilku dni, ale 
w ciągu najbliższych dni będą one aktualizowane codziennie uwzględniając w pełni        
aktualną liczbę głosów poparcia. Jednocześnie przepraszamy za opóźnienie związane                     
z opublikowaniem nowej funkcjonalności - wynika ono z innych pilnych działań                                                                                                             
informatycznych naszych programistów w czasie epidemii.
Chcielibyśmy również poinformować, że na portalu społecznościowym Facebook została                                        
utworzona oficjalna strona oraz wydarzenie „Pod biało-czerwoną”, gdzie będziemy             
mogli w szybszym tempie informować Państwa o wszelkich aktualnościach. Zachęcamy 
Państwa do obserwowania strony oraz wydarzenia, a także do zapraszania swoich zna-
jomych do śledzenia tych kanałów. Prosimy również o oznaczanie oficjalnych kanałów 
komunikacyjnych projektu w swoich postach i komunikatach. Dzięki temu będziemy 
mogli pomóc w promocji utworzonych przez Państwa treści.

Oficjalna strona „Pod biało-czerwoną” na Facebooku: 
https://www.facebook.com/akcjapodbialoczerwona

Oficjalne wydarzenie „Pod biało-czerwoną” na Facebooku: 
https://www.facebook.com/events/671099510493758/

Przypominamy, że w trzech gminach, które na dzień 11.11.2020 na godz. 23:59 
osiągną największą procentowo liczbę głosów w stosunku do liczby mieszkańców gminy, 
przewidujemy udział Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego w uroczystości 
podniesienia flagi na maszt. Pozostawiamy również możliwość poszerzenia liczby gmin, 
które zostaną w ten sposób wyróżnione. Dalsze decyzje będą uzależnione od sytuacji 
epidemicznej.
Nieustannie zachęcamy do intensywnej zbiórki głosów poparcia online w Państwa                
gminie - nawet jeśli przekroczyli Państwo w swojej gminie wymagany próg. Działajmy                                                                                                                   
wspólnie „Pod biało-czerwoną”. Niech budowanie wspólnoty umacnia nas również 
w walce z epidemią koronawirusa. Projekt „Pod biało-czerwoną” realizowany pod ho-
norowym patronatem Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego jest całkowicie 
dostosowany do formuły online, która nie wymaga kontaktu osobistego.

Z wyrazami szacunku
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

W ogólopolskiej akcji udział bierze również nasze miasto. W poniedziałek mieliśmy 68 głosów. Po-
trzebujemy więcej. Jeżeli jeszcze nie głosowałeś - zagłosuj, to nic nie kosztuje i trwa kilkanaście 
sekund. Wystarczy wziąć telefon wejść na stronę gov.pl/bialoczerwona, kliknąć dołącz i oddać głos 
na Kostrzyn nad Odrą. - zachęca Anna Suska lider projektu - Dziękuję jednocześnie tym Mieszkań-
com, którzy już oddali głos na Kostrzyn nad Odrą. Głosuj teraz.
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Nowe zasady bezpieczeństwa
Uwaga! Zasady ze strefy czerwonej zostają rozciągnięte na całą Polskę. Wszędzie więc - w każdym 
powiecie – obowiązują dokładnie takie same obostrzenia.

OGRANICZENIA W PRZEMIESZCZANIU SIĘ
ZAPAMIĘTAJ! 1,5 METRA
MINIMALNA ODLEGŁOŚĆ MIĘDZY PIESZYMI
Obowiązek utrzymania co najmniej 1,5-metrowej odległo-
ści między pieszymi.
Wyłączeni z tego obowiązku są:
• rodzice z dziećmi (do 13. roku życia),
• osoby wspólnie mieszkające lub gospodarujące,
• osoby niepełnosprawne, niemogące się samodzielnie 

poruszać, osoby z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego i ich opiekunowie.

ZASŁANIANIE UST I NOSA 
W MIEJSCACH PUBLICZNYCH
Usta i nos trzeba obowiązkowo zasłaniać m.in.:
• na ulicy, na drogach i placach, na terenie cmentarzy, 

promenad, bulwarów, miejsc postoju pojazdów, par-
kingów leśnych,

• w autobusie, tramwaju i pociągu,
• w samochodzie osobowym, jeśli jedziesz z kimś, z kim 

nie mieszkasz na co dzień,
• w sklepie, galerii handlowej, banku, na targu i na po-

czcie, w kinie i teatrze,
• u lekarza, w przychodni, w szpitalu,
• w kościele i szkole, na uczelni
• w urzędzie (jeśli idziesz załatwić tam jakąś sprawę)    

i innych budynkach użyteczności publicznej.

Gdzie nie trzeba zasłaniać ust i nosa? W lesie, parku, w zie-
leńcach, ogrodach botanicznych, ogrodach zabytkowych,    
w rodzinnych ogródkach działkowych i na plaży.

Ważne! Z obowiązku zakrywania ust i nosa są zwolnione 
jedynie osoby posiadające zaświadczenie lekarskie lub do-
kument potwierdzający:
• całościowe zaburzenia rozwoju,
• zaburzenia psychiczne,
• niepełnosprawność intelektualną w stopniu umiarko-

wanym, znacznym lub głębokim,
• trudności w samodzielnym odkryciu lub zakryciu ust 

lub nosa.

Zasłanianie ust i nosa w miejscach publicznych jest             
obowiązkowe w całym kraju.

PRZEMIESZCZANIE SIĘ OSÓB
Dzieci i młodzież do 16. roku życia
W godzinach 8:00-16:00 od poniedziałku do piątku istnieje 
obowiązek przemieszczania się dzieci do 16. roku życia pod 
opieką rodzica lub opiekuna. Zasada ta nie obowiązuje:
• kiedy dziecko idzie do szkoły lub wraca z niej do domu,
• w weekendy.

Seniorzy
Seniorze, zostań w domu! Apelujemy o ograniczenie prze-

mieszczania się seniorów – zwłaszcza osób po 70. roku ży-
cia. Wyjątkiem są sytuacje związane z:
• wykonywaniem czynności zawodowych,
• zaspokajaniem niezbędnych potrzeb związanych z bie-

żącymi sprawami życia codziennego,
• sprawowaniem lub uczestniczeniem w sprawowaniu 

kultu religijnego.

GOSPODARKA
CENTRA HANDLOWE 
I SKLEPY WIELKOPOWIERZCHNIOWE
W całym kraju zniesione są ograniczenia dotyczące dzia-
łalności galerii i centrów handlowych. Pamiętaj jednak,             
że masz obowiązek noszenia rękawiczek lub dezynfekcji rąk 
oraz zakrywania ust i nosa.

LICZBA KLIENTÓW W SKLEPIE, 
NA TARGU I POCZCIE
Obowiązuje limit osób, które mogą przebywać w placów-
kach handlowych, na targu lub poczcie. Ograniczenia 
w  sklepach są uzależnione od jego wielkość. Dla sklepów 
o powierzchni:
• do 100 m2 - 5 osób na 1 kasę,
• powyżej 100 m2 - 1 osoba na 15 m2.

GODZINY DLA SENIORÓW
Od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00-12:00 
w sklepie, drogerii, aptece oraz na poczcie mogą przebywać 
wyłącznie osoby powyżej 60. roku życia.
Więcej na stronie 5.
GASTRONOMIA
Obowiązuje zakaz działalności stacjonarnej restauracji. 
Możliwa jest jedynie realizacja usług polegających na przy-
gotowywaniu i podawaniu żywności na wynos oraz w do-
wozie.
Zakaz dotyczy także prowadzenia stołówek szkolnych. Wy-
dawanie posiłków dozwolone jedynie dla klas 1-3 szkół 
podstawowych oraz kadry szkolnej z zachowaniem reżimu 
sanitarnego.

Ważne! Zajęty może być co drugi stolik. Odległość między 
stolikami musi wynosć co najmniej 1,5 m, chyba że między 
stolikami znajduje się przegroda o wysokości co najmniej 
1 m, licząc od powierzchni stolika.

Restauracje hotelowe
Dozwolone jest prowadzenie restauracji w hotelach, ale 
tylko dla gości hotelowych nocujących co najmniej jedną 
dobę hotelową. Podawanie posiłków odbywa się wyłącznie 
do stolika i w reżimie sanitarnym (zakrywanie ust i nosa 
przez klientów i obsługę, zachowanie odległości itp.).

Ważne! Goście mogą zajmować co drugi stolik. Odległość 
między stolikami musi wynosć co najmniej 1,5 m, chyba, że 
między stolikami znajduje się przegroda o wysokości 1m.

SALONY FRYZJERSKIE, KOSMETYCZNE, TATUAŻU
W całym kraju salony urody, tatuażu, fryzjerzy, a także       
kosmetyczki działają w reżimie sanitarnym.
Stanowiska obsługi muszą znajdować się w odległości co 
najmniej 1,5 m od siebie, chyba że między tymi stanowi-
skami znajduje się przegroda o wysokości co najmniej co 
najmniej 2 m od powierzchni podłogi.

Wśród zaleceń dla salonów urody znalazły się m.in.:
• używanie ręczników jednorazowych, jeśli to możliwe;
• przyjmowanie klientów po wcześniejszym umówieniu 

się na wizytę telefonicznie lub online.

Ważne! W miejscu, w którym jest prowadzona taka dzia-
łalność, przebywa wyłącznie obsługa oraz obsługiwani 
klienci (max. 1 osoba na 1 stanowisko obsługi, z wyjąt-
kiem obsługi), a w przypadku, gdy klient wymaga opieki, 
także jego opiekun.

HOTELE
Działalność hoteli jest obecnie dopuszczalna, z wyłącze-
niem działalności klubów i dyskotek oraz miejsc udostęp-
nionych do tańczenia.
Stosuje się przepisy dotyczące kongresów, gastronomii 
oraz działalności kulturalnej czy sportowej – jeśli taka jest 
świadczona w hotelu itp. Baseny, centra fitness oraz siłow-
nie – tylko dla gości hotelowych przebywających z hotelu co 
najmniej jedną dobę hotelową.

ŻYCIE SPOŁECZNE
WYDARZENIA KULTURALNE - OGRANICZENIA

Wydarzenia kulturalne mogą odbywać się z udziałem 25% 
publiczności, przy udostępnieniu co czwartego miejsca na 
widowni, w rzędach naprzemiennie, a w przypadku braku 
wyznaczonych miejsc na widowni lub, gdy działalność pro-
wadzona jest na otwartym powietrzu - przy zachowaniu 1,5 
m odległości oraz zasłaniania ust i nosa.
Obowiązek udostępniania co czwartego miejsca nie dotyczy:
• widza z dzieckiem poniżej 13. roku życia;
• widza z osobą z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

osobą z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, 
osobą z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjal-
nego lub osobą, która ze względu na stan zdrowia nie 
może poruszać się samodzielnie;

• osób wspólnie zamieszkujących lub gospodarujących.

KOMUNIKACJA PUBLICZNA
Środkami transportu zbiorowego może podróżować ogra-
niczona liczba osób. W całym kraju środkami transportu 
publicznego można przewozić, w tym samym czasie, nie 
więcej osób niż wynosi:
• 50% liczby miejsc siedzących, albo
• 30% liczby wszystkich miejsc siedzących i stojących, 

przy jednoczesnym pozostawieniu w pojeździe co naj-
mniej 50% miejsc siedzących niezajętych.

Limity nie dotyczą środków transportu do przewozu osób 
niepełnosprawnych.

UROCZYSTOŚCI RELGIJNE
Obowiązuje limit osób, które mogą uczestniczyć w uroczy-
stościach religijnych. Obowiązkowe jest również zakrywa-
nie nosa i ust. 
W kościołach obowiązuje limit osób: max. 1 osoba na 7m2, 
przy zachowaniu odległości nie mniejszej niż 1,5 m. Je-
żeli wydarzenie odbywa się na zewnątrz należy zachować         
dystans 1,5 m i zakryć usta i nos.

Ważne! W świątyniach i obiektach kultu religijnego obo-
wiązkowe jest zakrywanie ust i nosa, z wyłączeniem osób 
sprawujących kult.

ZGROMADZENIA I SPOTKANIA
W zgromadzeniach publicznych może uczestniczyć max. 
5 osób. Uczestnicy mają obowiązek zakrywania nosa i ust 
oraz zachowania 1,5 m odległości od innych osób. Ponadto 
odległość między zgromadzeniami nie może być mniejsza 
niż 100 m.
Obowiązuje zakaz organizowania spotkań i imprez nieza-
leżnie od ich rodzaju - z wyjątkiem imprez i spotkań orga-
nizowanych w domu, w których bierze udział do 20 osób.

UROCZYSTOŚCI I PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE
Obowiązuje zakaz organizacji tego typu wydarzeń.

źródło:  Serwis Rzeczpospolitej Polskiej
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KONTAKT DO RADNYCH
KADENCJI 2018-2023

Ryszard ANDRYS
Asfaltowa, Belgijska, Energetyków, Eugeniusza Olczaka, Główna, 
Morelowa, Orzechowa, Owocowa, Promienna, Przemysłowa, 
Sadowa, Sosnowa, Stanisława Moniuszki, Szwedzka, Tysiąclecia, 
Wiśniowa, Włoska
tel. 515 227 289 / e-mail: r.andrys@kostrzyn.um.gov.pl

Piotr DZIEKAN
Pralników, Działkowa, Indyjska, Jaśminowa, Młyńska, 
Ogrodowa, Osiedle Leśne, Północna, Prosta, Różana, Sportowa,              
Tulipanowa
tel. 516 014 248 / e-mail: p.dziekan@kostrzyn.um.gov.pl

Jeremi Dominik FILUŚ
Dębowa, Jana Karskiego, Jasna, Jaworowa, Jodłowa, Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego 8-40 B parzyste, 43 do końca, Klonowa, 
Księdza Franciszka Skałby, Łódzka, Na Skarpie, Os. Kolejowe, 
Osiedle Warniki, Plac Grunwaldzki, Południowa, Świerkowa, 
Tarasowa, Widokowa, Witnicka, Wschodnia, Zaułek Klonowy
tel. 601 575 940 / e-mail: j.filus@kostrzyn.um.gov.pl

Bożena GĘZIKIEWICZ
Adama Mickiewicza, Bolesława Chrobrego, Marii Konopnickiej, 
Henryka Sienkiewicza, Targowa
tel. 693 549 255 / e-mail: m.gezikiewicz@kostrzyn.um.gov.pl

Michał Bolesław KUNT 
Gen.Józefa Bema, Gen.Tadeusza Kutrzeby, Gorzowska od nr72 
do końca, Królowej Jadwigi, Majora Henryka Sucharskiego,    
Marzeń, Miła, Pogodna, Przyjazna, Radości, Saperska, 
Szczęśliwa, Wojska Polskiego
tel. 669 304 871 / e-mail: m.kunt@kostrzyn.um.gov.pl

Tadeusz ŁYSIAK
Akacjowa, Czereśniowa, Kwiatowa, Malinowa, Słoneczna,       
Spokojna, Tadeusza Zawadzkiego, Turkusowa, Zielona, Złota
tel. 601 759 091 / e-mail: t.lysiak@kostrzyn.um.gov.pl

Leszek NAUMOWICZ
Chemików, Drzewna, Jagiellońska, Ludwika Banaszaka, 
Orła Białego, Papierników
tel. 505 053 534 / e-mail: l.naumowicz@kostrzyn.um.gov.pl

Helena Józefa RUDANIECKA
Dworcowa, Fabryczna, Jana Pawła II, Niepodległości, 
Osiedle Mieszka I od 37 do końca, Piastowska, Portowa, 
Solidarności, Sybiraków
tel. 697 274 939 / e-mail: h.rudaniecka@kostrzyn.um.gov.pl

Monika Irena  SĄDEJ
Gorzowska nr 1-70, Krótka, Osiedle C, Tadeusza Kościuszki
tel. 501 633 939 / e-mail: m.sadej@kostrzyn.um.gov.pl

Elżbieta SOBCZAK
Osiedle B, Osiedle Słowiańskie, Osiedlowa, Plac Wojska Polskiego
tel. 728 859 138 / e-mail: e.sobczak@kostrzyn.um.gov.pl

Mariusz STANISZEWSKI
Osiedle Mieszka I 1-36
tel. 693 907 200 / e-mail: m.staniszewski@kostrzyn.um.gov.pl

Jolanta SZUKAŁA 
Aleja Kasztanowa, Bastionowa, Bukowa, Gorzyńska, Graniczna, 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 2 - 7 oraz 9 - 41 nieparzyste, 
Królewska, Mikołaja Kopernika, Mostowa, Osiedle 3 Maja, 
Przyforteczna, Spichrzowa, Strzelecka, Władysława Sikorskiego, 
Wodna, Zakole
tel. 513 180 217 / e-mail: j.szukala@kostrzyn.um.gov.pl

Marek TATAREWICZ
Komisji Edukacji Narodowej, Nadbrzeżna, Osiedle nad Wartą,    
Osiedle Parkowe, Parkowa, Plac Wolności, Rzeczna, Wędkarska,   
Stefana Czarnieckiego, Zaułek Wodny, Żeglarska
tel. 607 870 559 / e-mail: m.tatarewicz@kostrzyn.um.gov.pl

Łukasz Marcin URBAN
Cmentarna, Drzewicka, Fryderyka Chopina, Rzemieślnicza,    
Gabriela Narutowicza, Szkolna, Środkowa, Zacisze
tel. 508 359 746 / e-mail: l.urban@kostrzyn.um.gov.pl

Rafał Paweł ŻYGIELEWICZ
Boczna, Brzoskwiniowa, Brzozowa, Familijna, Grzybowa, Ko-
strzyńska, Kościelna, Leśna, Lipowa, Łączna, Mikołaja Reja, 
Namyślińska, Nowa, Odrzańska, Piaskowa, Polna, Szumiłowska, 
Tartaczna, Topolowa, Ustronie, Wąska, Wesoła, Willowa
tel. 693 949 292 / e-mail: r.zygielewicz@kostrzyn.um.gov.pl

1 LISTOPADA ZOSTAŃ W DOMU 

W Kostrzynie nad Odrą nie będzie mszy świętych na cmentarzach naszego miasta tj. na Cmentarzu 
Komunalnym przy ul. Sportowej, na Osiedlu Drzewice oraz na Stalagu III C.
Proboszczowie kostrzyńskich parafii zapraszają do uczestnictwa w mszach św. w kościołach: 
• Kościół p.w. Matki Bożej Rokitniańskiej o godz.: 7:30, 9:30, 11:00, 12:30 i 18:00
• Kościół na Osiedlu Drzewice o 9:30 i 12:00
• Kościół p.w. Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła o godzinach: 7:00,9:30,11:00,12:30 i 18:00, 

Różaniec za zmarłych w kaplicy o godzinie 17:30 i 19:30
Wszystkie msze św. odbywają się w warunkach reżimu sanitarnego. 

W dniu Wszystkich Świętych miasto nie organizuje dodatkowych kursów autobusów komunikacji 
miejskiej na cmentarze. Musimy i chcemy zatrzymać jak najwiecej osób w domach - mówi Anna 
Suska, sekretarz Miasta. - To nasz obowiązek nie tylko wobec seniorów, ale także wszystkich rodzin. 
Bądźmy odpowiedzialni i troszczmy się o siebie wzajemnie!

Odpowiadając na liczne apele władz państwowych i kościelnych w tym Papieża Franciszka, który 
udzielił dyspensy wszystkim wiernym, którzy nie pójdą na cmentarze 1 listopada, a co więcej odpust 
zupełny uzyskają idąc na groby w dowolny dzień listopada, informujemy, że  również w Kostrzynie 
nad Odrą będą ograniczenia w dniu Wszystkich Świętych.

#BądźOdpowiedzialny

11 LISTOPADA - WYWIEŚ FLAGĘ
Informujemy, że w tym roku w dniu Narodowego Święta Niepodległości Miasto Kostrzyn nad Odrą 
nie organizuje uroczystych spotkań i koncertów. 

Jubilatów, którzy w ten świąteczny dzień byli odznaczani Medalami Prezydenta RP „Za Długoletnie                                                                                         
Pożycie Małżeńskie” informujemy, że w tym roku odbędą się spotkania indywidualne, których        
terminy będą z Państwem uzgadniane telefonicznie. 
Jednocześnie zwracamy się z gorącym apelem do Mieszkańców Miasta o wywieszenie w tym świą-
tecznym dniu polskiej flagi narodowej. Bądźmy razem pod biało-czerwoną!

„Naród, który nie szanuje swej przeszłości 
nie zasługuje na szacunek teraźniejszości 
i nie ma prawa do przyszłości”

Marszałek Józef Piłsudski

11 LISTOPADA
Święto Niepodległości

Trzeba żyć bez względu na to, 
ile razy runęło niebo...

D.H.Lawrence 

Łącząc się w bólu z
Bożeną Gęzikiewicz
i wszytskimi jej bliskimi
składamy wyrazy współczucia
oraz wsparcia i otuchy
w tych trudnych chwilach
po śmierci ukochanego syna

Pracownicy Urzędu Miasta
Radni Rady Miasta  
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#WspierajSeniora
Uruchamiamy Solidarnościowy Korpus Wsparcia Seniorów. To program przeznaczony do koordyna-
cji pomocy osobom starszym w czasie pandemii – obejmuje działania zarówno na szczeblu cen-
tralnym, jak i samorządowym. Dzięki niemu osoby starsze uzyskają niezbędną pomoc w trudnym 
czasie, a zrobienie zakupów czy odbiór leków z apteki nie będzie się wiązało z ryzykiem zakażenia 
koronawirusem.

Solidarnościowy Korpus Wsparcia Seniorów
Program koordynuje Ministerstwo Rodziny i Polityki            
Społecznej. Dzięki niemu pomoc seniorom w okresie pan-
demii koronawirusa i działania podejmowane w tym zakre-
sie przez rząd, samorządy i ośrodki pomocy społecznej będą 
przebiegały sprawniej. Osoby starsze uzyskają niezbędną 
pomoc w trudnym czasie ze strony wolontariuszy, organi-
zacji pozarządowych, harcerzy oraz ochotniczych straży               
pożarnych i Wojsk Obrony Terytorialnej.

Specjalna infolinia dla seniorów - 22 505 11 11
W ramach Korpusu uruchomiliśmy specjalną infolinię 
przeznaczoną dla seniorów powyżej 70. roku życia. Za jej 
pośrednictwem osoby starsze będą mogły poprosić o po-
moc w czynnościach, które wymagają wyjścia z domu, a 
które utrudnione są przez pandemię.

Seniorze, masz więcej niż 70 lat i potrzebujesz 
wsparcia?
• Zadzwoń na infolinię pod numer 22 505 11 11;
• Osoba z infolinii przekaże Twój numer do ośrodka     

pomocy społecznej w Twojej gminie;
• Czekaj na telefon pracownika ośrodka, który skontak-

tuje się z Tobą i ustali wszystkie szczegóły;
• Wolontariusz dostarczy Ci produkty lub leki, o które 

poprosiłeś;
• #WspierajSeniora i weź udział w akcji

Z myślą o wszystkich, którzy chcą pomóc seniorom, ale 
nie wiedzą jak, uruchomiliśmy także stronę internetową 
www.wspierajseniora.pl To właśnie tutaj mogą zgłaszać 
się osoby, które chcą dołączyć do Solidarnościowego Kor-
pusu Wsparcia Seniorów.

Jak to zrobić w kilku prostych krokach?
• Wejdź na stronę www.wspierajseniora.pl;
• Zgłoś chęć pomocy przez ankietę lub w lokalnym 

ośrodku pomocy społecznej;
• OPS w Twoim mieście skontaktuje Ciebie i seniora 

w Twojej okolicy, który potrzebuje pomocy.
 
Wsparcie dla samorządów gminnych
Program zakłada również możliwość ubiegania się przez 
gminy o dofinansowanie z budżetu państwa na zorgani-
zowanie i realizację usługi wsparcia. Środki te będą mogły 
zostać przeznaczone m.in. na:  zatrudnienie nowych pra-
cowników do realizacji zadania, przyznanie dodatków za-
daniowych, zlecenie usługi organizacjom pozarządowym 
czy jej zakup od prywatnych podmiotów.

Seniorze zostań w domu!
Apelujemy do seniorów, przede wszystkim do osób powyżej 
70. roku życia, o ograniczenie przemieszczania się i unika-
nie zatłoczonych miejsc. Ogranicz wyjścia z domu do sytu-
acji związanych z wykonywaniem czynności zawodowych, 
zaspokajania niezbędnych potrzeb związanych z bieżącymi 
sprawami życia codziennego, czy udziału we mszy świętej.

Seniorze, przestrzegaj zasad bezpieczeństwa!
Godziny dla seniora
Od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00-12:00 
w sklepie, drogerii, aptece oraz na poczcie mogą przebywać 
wyłącznie osoby powyżej 60. roku życia. Jeśli musisz wyjść 
z domu, skorzystaj z tego czasu, aby bezpiecznie zrobić          
zakupy oraz zaopatrzyć się w leki.

Pamiętaj o zasłanianiu nosa i ust
Nie możesz zostać w domu? Pamiętaj o obowiązku zasła-
niania ust i nosa w przestrzeni publicznej. Możesz to zrobić 
za pomocą maseczki, ale także chusty, apaszki, szalika lub 
przyłbicy. To bardzo ważne – dzięki temu chronisz siebie 
i  innych. Osoby, które są zakażone koronawirusem, ale 
przechodzą chorobę bezobjawowo, nie będą nieświadomie 
zarażać innych.

Zachowaj bezpieczną odległość od innych osób
Jeśli musisz wyjść z domu, pamiętaj, aby zachować co        
najmniej 1,5 m odległości od innych osób, które mijasz na 
ulicy, w sklepie czy w parku. Zrezygnuj też z podawania ręki 
na powitanie.  

źródło:  Serwis Rzeczpospolitej Polskiej

tel. 22 505 11 11

INFORMACJA
 DLA OSÓB WJEŻDŻAJĄCYCH DO NIEMIEC

BRANDENBURGIA
24 października, od godz. 0.00, osoby wjeżdżające z Polski 
do Brandenburgii muszą odbyć 14-dniową kwarantannę 
lub posiadać zaświadczenie lekarskie, że nie są zarażone.
Do zaświadczenia lekarskiego muszą też być dołączone ak-
tualne wyniki badań laboratoryjnych w języku niemieckim 
lub angielskim, potwierdzające, że osoby te nie mają oznak 
świadczących o występowaniu zakażenia koronawirusem 
SARS-CoV 2.
Powyższe oznacza, że każdy, kto po 24 października                
po godz. 0.00 wjedzie do Brandenburgii z Polski, będzie 
musiał odbyć kwarantannę lub przedłożyć wynik testu. Nie 
ma znaczenia, czy osoba przebywała w Polsce przez dzień, 
tydzień czy godzinę.

Tak miało być, ale dnia 23 pażdziernika br. ukazała się       
nowelizacja rozporządzenia o kwarantannie dla przyjeż-
dżających z zagranicy do Brandenburgii. W jej wyniku nie 
będą podlegać kwarantannie osoby, które:
1. z powodów absolutnie niezbędnych i nie dających się 

odsunąć w czasie codziennie lub na okres do pięciu dni 
przekraczają granicę:

• w celach zawodowych,
• w celu studiowania, pobierania nauki w szkole lub 

szkolenia zawodowego;
• w celu kształcenia i szkolenia do celów zawodowych
2. w ramach ruchu granicznego z krajami sąsiadującymi                                                                                         

przebywały przez okres krótszy niż 24 godziny                           
na  obszarze zwiększonego ryzyka zachorowania 
na  Covid-19 lub wjechały na obszar Brandenburgii 
na okres do 24 godzin lub

3. wjeżdżają do Brandenburgii na okres do 72 godzin 
w  celu odwiedzin krewnych pierwszego stopnia,     
małżonka lub partnera nienależącego do tego samego 
gospodarstwa domowego lub w celu realizacji wspólnej 
opieki lub prawa do kontaktów z dzieckiem, lub które 
przebywały w tym celu na obszarze zwiększonego ry-
zyka zachorowania na Covid-19 przez okres krótszy 
niż 72 godziny.

Reszta zwolnień (np. dyplomaci) pozostaje bez zmian.

Natomiast osoby nie objęte zwolnieniem (np. pracownicy 
wyjeżdżający do Brandenburgii na kontrakty długotermi-
nowe) nadal muszą odbyć kwarantannę, chyba że posiadają 
negatywny wynik testu. W wyjątkowych sytuacjach można 
też ubiegać się o indywidualne zwolnienia z niemieckiego 
urzędu zdrowia.

Uwaga! Powyższe przepisy nie dotyczą jeżdżących 
do Berlina i przyjeżdżających z Berlina.

BERLIN i INNE LANDY
Berlin nie posiada regulacji zwalniającej pracowników 
przygranicznych z obowiązku kwarantanny. Z obowiązku 
odbycia kwarantanny zwalnia zaświadczenie lekarskie wraz 
z aktualnymi wynikami badań laboratoryjnych w języku 
niemieckim lub angielskim, potwierdzające, że osoby te nie 
mają oznak świadczących o występowaniu zakażenia koro-
nawirusem SARS-CoV 2.

Szanowny Mieszkańcu !
Jeżeli jesteś osobą starszą, samotną lub znasz 
taką osobę, musisz pozostać w domu, nie mo-
żesz liczyć na pomoc rodziny czy  sąsiadów 
a potrzebujesz pomocy w zrobieniu zakupów, 
realizacji recept

ZADZWOŃ
OPS w Kostrzynie nad Odrą 

w godz.7.00 do 14.00
telefon: 95 752 30 33 lub 500 259 283

Zorganizujemy pomoc w zrobieniu i dostar-
czeniu zakupów pod Twoje drzwi, zrealizuje-
my receptę.



6Samorządny Kostrzyn 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
Z DZIAŁALNOŚCI ZA OKRES OD 27 SIERPNIA DO 24 WRZEŚNIA 2020 ROKU - FRAGMENTY
UBIEGAMY SIĘ O DOFINANSOWANIE
BUDOWY NOWEJ HALI PRZY SP2
W okresie sprawozdawczym nasze miasto z Funduszu    
Przeciwdziałania Covid-19 w ramach Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych otrzymało 1,77 mln zł dotacji.
Kwoty dotacji dla poszczególnych samorządów  wynika-
ją z  relacji wydatków majątkowych i zamożności gmin                                 
i powiatów.  Wsparcie jest bezzwrotne.
Ponadto miasto w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji                 
Lokalnych ubiegać się będzie o dofinasowanie budowy 
hali sportowej z zapleczem przy Szkole Podstawowej nr 2 
w której  funkcjonuje 29 oddziałów i uczęszcza 520 uczniów. 
Tygodniowy wymiar godzin wychowania fizycznego wyno-
si 103 godziny. Aktualnie szkoła posiada salę gimnastyczną 
o wymiarach 9m x 18m , która uniemożliwia zapewnienie 
bezpiecznego udziału w zajęciach wszystkim dzieciom,                 
a także prowadzenia sportowych zajęć dodatkowych, dlatego                                                                                                                         
szkoła w celu zapewnienia odpowiedniego bezpieczeństwa 
podczas zajęć musi obecnie dokonywać podziału na grupy 
na tych zajęciach.  Hala sportowa po tej stronie miasta tzn. 
na „Zatorzu” będzie jedynym tego typu obiektem i umożli-
wi organizację różnego rodzaju imprez o charakterze spor-
towym. Całkowita wartość inwestycji to ok. 6,5 mln zł 

ROK SZKOLNY W CIENIU KORONAWIRUSA
1 września odbyła się inauguracja roku szkolnego 
2020/2021, która wyglądała inaczej niż w latach poprzed-
nich ze względu na epidemię koronawirusa. Do kostrzyń-
skich szkół podstawowych w tym roku szkolnym uczęszcza 
1.709 uczniów do 91 oddziałów, w tym  do 81 oddziałów 
ogólnodostępnych, 7 oddziałów integracyjnych i 3 oddzia-
łów specjalnych. W klasach pierwszych naukę rozpoczęło 
200 uczniów. Ponadto w Szkole Podstawowej Nr 2 i Nr 4 
funkcjonują oddziały przedszkolne, do których uczęszcza 
50 dzieci 6-letnich. W przedszkolach publicznych funkcjo-
nuje 17 oddziałów, do których uczęszcza 420 dzieci, nato-
miast  do przedszkoli niepublicznych uczęszcza 320 dzieci. 
Przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego 2020/2021poza 
placówkami oświatowymi również żłobek  i MOSiR musia-
ły być przygotowane na funkcjonowanie w reżimie sani-
tarnym. W związku z tym na podstawie art. 15qc ustawy 
z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach zwią-
zanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  i zwalczaniem 
COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych ( Dz.U. z 2020 r. poz. 374 ) środki                                    
z funduszu profilaktyki w wysokości 20 tys. zł przeznaczono                                                                        
na działania związane na zakup materiałów i wyposażenia, 
aby zapewnić bezpieczne i higieniczne warunki w placów-
kach w  reżimie sanitarnym. Ponadto w dniu 4 września 
przekazano kostrzyńskim placówkom oświatowym płyn 
do dezynfekcji rąk w łącznej ilości 1.620 litrów oraz 6.500 
sztuk maseczek. W dniu 16 września kostrzyńskie szkoły 
i przedszkola otrzymały termometry bezdotykowe. Zapo-
trzebowanie na te artykuły placówki składały do Minister-
stwa Edukacji Narodowej. 
14 września, na podstawie uchwały Nr VIII/39/19 Rady 
Miasta, Burmistrz przyznał 16 uczniom stypendia w ramach 
„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży Miasta Kostrzyn nad Odrą”. Stypendia w 
wysokości 100 zł miesięcznie otrzyma 5 uczniów ze Szkoły 
Podstawowej Nr 1, 3 uczniów  ze Szkoły Podstawowej Nr 2, 
3 uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 3 oraz 5 uczniów ze 
Szkoły Podstawowej Nr 4. 

INWESTYCJE, INWESTYCJE
20 sierpnia ogłoszono przetarg nieograniczony pn: „Prze-
budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr4 
w Kostrzynie nad Odrą”. Zakres robót obejmuje m.in: 
przebudowę boiska wielofunkcyjnego   o nawierzchni po-
liuretanowej o powierzchni 800 m² zawierającego boisko 
do piłki ręcznej/nożnej, dwa boiska do piłki siatkowej, 
kort do tenisa ziemnego, remont opaski z kostki bruko-
wej, przebudowa piłkochwytów, montaż tulei pod sprzęt 
sportowy, remont ogrodzenia, montaż małej architektury.                                                                                                                                    
Najkorzystniejszą ofertę złożyła FIRMA TORAKOL z miej-
scowości Dobre - 243.358,96 zł brutto. Termin wykonania 
ustalono na 10 listopada 2020 roku.

8 września br. odbył się przetarg nieograniczony na               
realizację zadania „Z parku do parku - zagospodarowanie                                                                                                           
terenu wokół Amfiteatru w Kostrzynie nad Odrą”.            
Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma APIS POLSKA, 
w kwocie 4.036.745,55 zł brutto. Termin wykonania zadania                                                                                                                    
to 30 września 2021roku.
W dniu 17.09.2020r. odbył się przetarg nieograniczony pn. 
„Budowa dróg na Osiedlu Kostrzyn Południe – ul. Zaułek 
Klonowy w Kostrzynie nad Odrą”. Zakres robót obejmuje 
m.n: roboty przygotowawcze, roboty ziemne,  nawierzchnie 
jezdni z kostki brukowej betonowej szarej gr. 8 cm o  po-
wierzchni 680 m² na podbudowie z kruszywa łamanego, 
chodniki i dojścia z kostki brukowej betonowej kolorowej/
czerwony gr. 8 cm o powierzchni 307 m² na podbudowie 
z kruszywa łamanego, zjazdy z kostki brukowej betonowej 
kolorowej/czarny gr. 8 cm  o powierzchni 85 m² na podbu-
dowie z kruszywa łamanego, budowa kanalizacji deszczo-
wej, regulacja pionowa studzienek urządzeń podziemnych, 
ustawienie zapory drogowej, zagospodarowanie terenów 
zieleni. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Zakład Wy-
robów i Prefabrykatów Betonowych - Wojciech i Dionizy 
Woińscy, w cenie 233.344,48 zł brutto. Termin wykonania 
to 20 listopada 2020 roku.
W dniu 23 września rozpoczęto procedurę odbiorową in-
westycji pn. „Budowa dróg na Osiedlu Kostrzyn Południe  
– ul. Jodłowa,  ul. Klonowa w Kostrzynie nad Odrą”. którą 
wykonywała firma FIRMA TERBUD. 

KOLEJNE PIENIĄDZE NA SPORT
W omawianym okresie zawarto 2 umowy o wsparcie reali-
zacji zadań publicznych w zakresie rozwoju sportu. Dotacje 
otrzymały:
Towarzystwo Sportowe „Celuloza” na zadanie „Współza-
wodnictwo sportowe grup seniorów w sekcji piłki nożnej 
mężczyzn”, kwota dotacji 20.000 zł;
MUKS „Przyjaciół Sportu” na zadanie „Udział w rozgryw-
kach III ligi makroregionalnej w ramach współzawodnic-
twa grup seniorów w sekcji piłki nożnej kobiet”, kwota                      
dotacji 10.000 zł.

STRAŻ MIEJSKA AKTYWNA
Straż  Miejska w  omawianym  okresie  przeprowadziła:                   
• 71 interwencji i 177 kontroli oraz ujawniła 20 wykro-

czeń, 18 spraw w toku, 
• nałożyła 13 mandatów karnych na kwotę 1.100 zł oraz 

udzieliła 7 pouczeń,
• przeprowadziła 5 wspólnych patroli z Policją, w trakcie 

których podjęła 12 interwencji,
• przeprowadziła kontrole miejsc, gdzie przebywało 

łącznie na kwarantannie domowej 121 osób,
• skierowała 2 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego 

w Słubicach.

KOSTRZYN MIĘDZYNARODOWO
Informuję również, że w dn. 16 września br. w Seelow        
odbyło się spotkanie partnerów projektu „Miejsca pamięci”.             
Przedstawiono stan zaawansowania projektu u każdego 
z partnerów, a także plany na najbliższą przyszłość. Przy-
pomnijmy, iż w ramach projektu w Kostrzynie odbywa się 
remont willi Wagenera. Omówiono także plany organizacji 
w 2021 konferencje inaugurującej powstanie szlaku miejsc 
pamięci po polskiej i niemieckiej stronie.
W dniu 20 września br. w Parku Miejskim odbył się dru-
gi Piknik Ekologiczny, który współfinansowany został ze 
środków UE pochodzących z Funduszu Małych Projektów 
Interreg VA. Motywem przewodnim tegorocznej imprezy 
była rzeka. Podczas wydarzenia zorganizowanych  zostało 
szereg warsztatów: mydlarskie, modelarskie, plastyczne, 
filcowania wełny i bębniarskie. Ponadto prowadzona była 
akcja zbierania elektrośmieci. Imprezę umilił uczestnikom 
występ zespołu „Ludzie z działki” a także spektakl teatralny 
o tematyce ekologicznej dla najmłodszych .Na mieszkań-
ców którzy przybyli z min. 0,5kg elektrośmieci czekały upo-
minki – doniczkowe wrzosy.  Piknik spotkał się z dużym 
zainteresowaniem ze strony mieszkańców.

Burmistrz Miasta Andrzej Kunt, 24 września 2020 roku

INFORMACJA
OŚWIETLENIE DROGOWE

GDZIE ZGŁASZAĆ AWARIE?
Istniejące na terenie Miasta Kostrzyn nad Odrą oświetle-
nie drogowe jedynie w części stanowi własność Miasta.                                                                                                                             
Od 2001 roku Miasto realizuje oświetlenie drogowe wydzie-
lone i to właśnie oświetlenie jest własnością Miasta. Na dzień 
dzisiejszy jest to 1157 punktów świetlnych.  W celu ułatwienia                                                                                                                                       
słupy tych lamp oznakowane są paskiem koloru czerwonego.                  
Utrzymanie tej części oświetlenia drogowego zlecane jest 
w  drodze przetargu firmie, która  złoży najkorzystniejszą 
ofertę. Obecnie jest to P.H.U. Elektrocentrum Stanisław 
Gontarz mająca swoją siedzibę w Kostrzynie nad Odrą przy                                                                                                                 
ul. Mickiewicza 4.
Pozostała część ulic oświetlana jest przez lampy (1.450 szt.) 
stanowiące własność  ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. z sie-
dzibą przy ulicy Ku Słońcu 34 w Sczecinie, z którą Miasto                   
zawiera umowy na świadczenie usługi oświetlenia drogo-
wego w drodze z wolnej ręki.

W przypadku awarii oświetlenia proszę fakt ten zgłaszać 
do Urzędu Miasta pod numerami telefonów:
• tel. 95 727 8140 - Wydział Gospodarki Komunalnej
• tel. 95 727 8100 - Sekretariat

Jednocześnie przypominamy, że awarie oświetlenia drogo-
wego można zgłaszać do:
• Urzędu Miasta w godzinach urzędowania,
• pod numer telefonu 95 727 8118, 
• pod numer telefonu 957278140 lub 957278100 
• a w przypadku lamp stanowiących własność Miasta 

(słupy oznaczone są czerwoną linią) także pod nume-
rem telefonu 601 090 819. 

W przypadku zagrożenia życia lub zdrowia awarie oświe-
tlenia ulicznego można także zgłaszać bezpośrednio 
do ENEA pod czynny całą dobę, we wszystkie dni tygodnia 
bezpłatny numer telefonu - 991. 

KOLEJNE PRZEJŚCIA BĘDĄ DOŚWIETLONE
W ramach poprawy bezpieczeństwa na terenie naszego 
Miasta, zostaną wykonane prace montażowo-instalacyjne 
w postaci doświetlenia kolejnych przejść dla pieszych które 
wykona Firma P.H.U. Elektrocentrum Stanisław Gontarz 
z Kostrzyna nad Odrą, którego zakres obejmuje:                   
• skrzyżowanie ul. Gorzowskieji Mickiewicza,
• przejście dla pieszych przy ul. Gorzowskiej koło byłego 

Banku PKO,
• przejście dla pieszych przy ul. Niepodległości przy     

stadione MOSiR,
• przejście dla pieszych przy ul. Orła Białego koło ronda 

Zatorze,
• przejście dla pieszych przy ul. Drzewickiej przy budynku                                                                                                                           

nr 8-10. 

W kolejnym etapie zostaną doświetlone przejścia dla pie-
szych  w centrum Miasta przy ul. Sikorskiego koło zabytkowej                                                                                                                                  
Wieży Ciśnień. 

Nadmieniamy, że ww. plany inwestycyjne stanowią konty-
nuację wykonanych wcześniej prac. W pierwszym etapie 
wybudowano oświetlenia na skrzyżowaniu ul. Kopernika 
z  ul. Kościuszki, przy ul. Narutowicza 5 i ul. Niepodle-
głości. Drugi etap to wykonanie przejść dla pieszych przy                                                                                                                         
ul. Gorzowskiej 9 oraz dwa przejścia w sąsiedztwie Straży 
Pożarnej tj. przy ul. Gorzowskiej i Żeglarskiej.
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Wraca nauka zdalna
Uczniowie klas IV-VIII szkół podstawowych, a także wszystkich klas szkół ponadpodstawowych, 
słuchacze placówek kształcenia ustawicznego oraz centrów kształcenia zawodowego przecho-
dzą na naukę zdalną. Nowe zasady funkcjonowania szkół i placówek wejdą w życie od soboty,                                
24 października i będą obowiązywały do niedzieli, 8 listopada br. Przedszkola i klasy I-III szkół                                                                                       
podstawowych będą funkcjonowały bez zmian.

Szkoły i placówki, w których 
nie będą zawieszone zajęcia stacjonarne
Nauka dla dzieci w przedszkolach i uczniów klas I-III szkół 
podstawowych pozostaje bez zmian.  Stacjonarnie pracują 
również szkoły specjalne w młodzieżowych ośrodkach wy-
chowawczych i młodzieżowych ośrodkach socjoterapii.
Dyrektorzy szkół specjalnych i specjalnych ośrodków 
szkolno-wychowawczych, a także szkół specjalnych w pod-
miotach leczniczych i jednostkach pomocy społecznej będą 
mogli sami w tym okresie decydować o trybie nauczania w 
klasach IV-VIII szkół podstawowych i w szkołach ponad-
podstawowych.

Wsparcie dla uczniów, w tym z niepełnosprawnością
Dla uczniów, którzy ze względu na niepełnosprawność 
lub np. warunki domowe nie będą mogli uczyć się zdalnie 
w domu, dyrektor szkoły będzie zobowiązany zorganizować 
nauczanie stacjonarne lub zdalne w szkole (z wykorzysta-
niem komputerów w szkole).

Kształcenie zawodowe
Szkoły i placówki prowadzące kształcenie zawodowe rów-
nież w całości przechodzą na zdalne nauczanie. W przypad-
ku szkół prowadzących kształcenie zawodowe, placówek 
kształcenia ustawicznego i centrów kształcenia zawodowe-
go zajęcia z zakresu kształcenia zawodowego organizowane 
w formie zajęć praktycznych prowadzi się z wykorzysta-
niem metod i technik kształcenia na odległość wyłącznie 
w zakresie, w jakim z programu nauczania danego zawodu 
wynika możliwość realizacji wybranych efektów kształcenia 
z wykorzystaniem tych metod i technik. Praktyki zawodo-
we zaplanowane do realizacji w okresie całkowitego ograni-
czenia realizowane są zdalnie – w formie projektu eduka-
cyjnego lub wirtualnego przedsiębiorstwa, mogą być także 
zaliczone na podstawie dotychczasowego doświadczenia 

zawodowego, bądź zrealizowanego wcześniej wolontariatu 
lub stażu zawodowego.
W okresie od 24 października do 8 listopada br. uczniowie 
branżowych szkół I stopnia będący  młodocianymi pracow-
nikami są zwolnieni z obowiązku  świadczenia pracy na 
mocy art. 15f specustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegól-
nych rozwiązaniach związanych z COVID-19.

Uczniowie:
• klas IV-VIII szkół podstawowych,
• wszystkich klas szkół ponadpodstawowych,
• słuchacze placówek kształcenia ustawicznego
• centrów kształcenia zawodowego
przechodzą na naukę zdalną.
Nowe zasady funkcjonowania szkół i placówek będą obo-
wiązywały do niedzieli, 8 listopada 2020 r.

Ważne! Przedszkola i klasy I-III szkół podstawowych będą 
funkcjonowały bez zmian.

Żłobki i przedszkola
Dzieci pracujących rodziców mogą uczęszczać do żłobków 
lub przedszkoli. Od  6 maja organy prowadzące te placówki 
mogły je otworzyć, mając na uwadze wytyczne Głównego 
Inspektoratu Sanitarnego, a także Ministerstwa Edukacji 
Narodowej oraz Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej.
Ważne! Ze względu na sytuację epidemiologiczną organ 
prowadzący może ograniczyć liczebność grupy przedszkol-
nej lub ograniczyć liczbę dzieci objętych opieką w żłobkach.

Ważne! Jednostka samorządu terytorialnego na podsta-
wie dotychczasowych przepisów ogólnych może zamknąć 
wszystkie żłobki i przedszkola na swoim terenie.

źródło:  Serwis Rzeczpospolitej Polskiej

ProteGO Safe
STOP COVID - ProteGO Safe to aplikacja, która 
pomoże nam w wychodzeniu z najostrzejszych 
obostrzeń związanych z pandemią. Im wię-
cej z nas będzie z niej korzystać, tym szybciej 
i skuteczniej ograniczymy tempo i zasięg roz-
przestrzeniania się koronawirusa. To także pro-
fesjonalna pomoc zarówno dla zdrowych, jak 
i zakażonych osób. Nasza aplikacja korzysta 
z API opracowanego przez Apple i Google.

Jak to działa?
Aplikacja STOP COVID - ProteGO Safe jest dobrowolna, 
bezpłatna i bezpieczna. Wszystko w Twoich rękach – po-
bierz, zainstaluj i korzystaj z aplikacji!
To realna pomoc dla nas wszystkich. Dzięki niej bezpiecz-
nie wrócimy do w pełni normalnego życia. To także realna 
pomoc w sytuacji zakażenia koronawirusem.
Ważne, aby korzystało z niej możliwie najwięcej osób. Za-
chęć znajomych do pobrania, zainstalowania i korzystania 
z aplikacji. 

Pokonajmy razem koronawirusa!  
Aplikacja STOP COVID - ProteGO Safe pomaga w bez-
piecznym wychodzeniu z najostrzejszych obostrzeń zwią-
zanych z pandemią. Informuje o potencjalnym zagrożeniu 
zakażenia koronawirusem. 

Powiadomienia o możliwym 
kontakcie z koronawirusem
Aplikacja powiadamiania o możliwym kontakcie z korona-
wirusem. Gdy użytkownik, z którym miałaś/miałeś kontakt 
zachoruje, otrzymasz odpowiednie powiadomienie.

Wykonuj test oceny ryzyka 
Test oceny ryzyka to prosta ankieta stworzona przez leka-
rzy. Po uzupełnieniu testu, system sprawdza (na podstawie 
wytycznych Światowej Organizacji Zdrowia i Głównego In-
spektoratu Sanitarnego) do jakiej grupy ryzyka kwalifikują 
się Twoje odpowiedzi. Otrzymasz też rekomendację zacho-
wań. Dzięki temu dowiesz się, co robić dalej i gdzie - w razie 
potrzeby - szukać pomocy. 
Ważne! Wypełniaj test regularnie i zgodnie z prawdą. To 
dla Twojego dobra i zdrowia. 

Regularnie uzupełniaj dziennik zdrowia 
STOP COVID - ProteGO Safe umożliwia także prowadze-
nie dziennika zdrowia, czyli regularnego zapisywania infor-
macji o tym, jak się czujesz i w jakiej jesteś kondycji. Dzięki 
temu, w razie wystąpienia niepokojących objawów, możesz 
zareagować. 
Dziennik zdrowia to także - jeśli zajdzie taka potrzeba - na-
rzędzie pomocne dla lekarzy. Ułatwia przekazanie persone-
lowi medycznemu informacji o rozwoju objawów, współist-
niejących schorzeniach, czy przyjmowanych lekach. Dzięki 
temu zyskasz szansę na szybszą diagnozę oraz wybór odpo-
wiedniego schematu leczenia. 
Prowadzenie dziennika zdrowia jest bardzo proste i nie zaj-
muje wiele czasu. 
Zacznij od dziś - zadbaj o siebie i swoich bliskich. 

Ważne informacje o koronawirusie 
w jednym miejscu 
W STOP COVID - ProteGO Safe znajdziesz wiarygodne, 
oficjalne i aktualne informacje na temat aktualnej sytuacji 
związanej z pandemią koronawirusa. Dowiesz się, jak za-
chować środki ostrożności i jak postępować w przypadku 
podejrzenia infekcji u siebie lub swoich bliskich. 
Publikowane informacje to komunikaty potwierdzone                                                                                                          
przez Ministerstwo Zdrowia lub Główny Inspektorat                  
Sanitarny.

źródło: Ministerstwo Cyfryzacji



 Często myj ręce wodą  
z mydłem lub dezynfekuj 
je płynem na bazie alkoholu 
min. 60%.

Kiedy kaszlesz lub kichasz, 
zakrywaj usta i nos zgiętym 
ramieniem lub jednorazową 
chusteczką.

Zachowaj co najmniej  
1,5 metra odległości  
od innych osób.

 Zasłaniaj usta i nos  
w ogólnodostępnych 
przestrzeniach zamkniętych  
oraz w środkach komunikacji.

 W przypadku wystąpienia 
objawów charakterystycznych  
dla COVID-19, skontaktuj się 
telefonicznie z lekarzem POZ  
lub w przypadkach zagrożenia 
zdrowia lub życia, niezwłocznie 
zadzwoń pod numer alarmowy  
112 lub 999.

KORONAWIRUS 
Przenosi się drogą kropelkową, a więc podczas kaszlu, kichania, 
ale również poprzez dotykanie dłońmi oczu, nosa i ust.
Objawy zakażenia koronawirusem to przede wszystkim wysoka 
gorączka, duszność, kaszel, utrata węchu lub smaku.

Jak zapobiegać zakażeniu?
   
     

 Przestrzegaj ograniczeń 
wynikających z przepisów  
o stanie epidemii.

Infolinia NFZ  

800 190 590
www.gov.pl/koronawirus

październik 2020 r. www.gov.pl/stopcovid
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Poradnik: mam objawy Covid-19 - co dalej?
Jakie są pierwsze objawy koronawirusa, które powinny nas zaalarmować? Co zrobić, jeśli podejrzewamy, że jesteśmy zakażeni Covid-19? Czym jest 
test i jak się do niego przygotować? Poniżej zebraliśmy najważniejsze infromacje dla Mieszkańców Kostrzyn nad Odrą

MAM NIEPOKOJĄCE OBJAWY,
CO MAM ZROBIĆ?

Osoby zakażone koronawirusem zwykle mają objawy:
• wysoką gorączkę,
• duszności,
• kaszel,
• kłopoty z oddychaniem.
Rzadziej pojawiają się takie objawy jak:
• utrata węchu i smaku, 
• bóle mięśni i głowy, 
• biegunka, 
• wysypka.

Jeśli masz takie objawy, skontaktuj się z Twoim lekarzem 
podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) za pośrednictwem 
teleporady. Lekarz może zlecić Ci test na koronawirusa. 

W Kostrzynie nad Odrą POZ świadczą :
PRZYCHODNIA RODZINNA „REMEDIUM”

ul. JAGIELLOŃSKA 2, tel. 95 728 99 67
PRZYCHODNIA „MEDICUS”

ul. KARDYNAŁA STEFANA 23A, tel. 95 752 52 53
NZOZ „KOLEJARZ”

ul. SOLIDARNOŚCI 2, tel. 95 752 52 23
NZOZ „ALMED”

ul. ŻEGLARSKA 1, tel. 95 752 04 45
Można także zadzwonić pod numer 800 190 590. Bezpłatna 
infolinia NFZ jest czynna całą dobę, przez 7 dni w tygodniu. 
Wykwalifikowani konsultanci poinformują Cię co zrobić, 
by otrzymać pomoc.

Twój stan jest ciężki? Nie czekaj. Zadzwoń na numer alar-
mowy 112 lub 999 i uprzedź, że możesz mieć koronawirusa.

PODEJRZEWASZ U SIEBIE KORONAWIRUSA? 
Jeśli masz objawy infekcji i podejrzewasz u siebie zakażenie 
koronawirusem (wirusem SARS-CoV-2), nie idź do pracy,  
pozostań w domu i umów telefonicznie termin teleporady 
lub porady u lekarza POZ. Nie jedź na SOR, nie korzystaj 
z komunikacji miejskiej.

Jeśli masz pytania związane z koronawirusem, zadzwoń 
na infolinię Narodowego Funduszu Zdrowia: 800 190 590.

ZASADY ZLECANIA TESTÓW
Jeśli masz takie objawy, jak:
• temperatura ciała powyżej 38 stopni Celsjusza,
• kaszel,
• duszność,
• utrata węchu lub smaku,
lekarz podstawowej opieki zleci Ci test za pośrednictwem 
aplikacji gabinet.gov.pl i przekaże Ci informację o mobil-
nych punktach pobrań, tzw. drive thru, w których możesz 
wykonać badanie. W drodze na badanie nie korzystaj 
z transportu publicznego!  
Jeśli jesteś samodzielny, udaj się do punktu drive thru, by 
wykonać badanie. Zabierz ze sobą dokument ze zdjęciem 
i podaj nr PESEL. Na miejscu nie wysiadaj z auta. Wymaz 
z nosogardzieli zostanie pobrany przez otwarte okno samo-
chodu. Test jest bezpłatny. 

W naszym mieście testy można wykonać w kostrzyńskim 
szpitalu. Wcześniej skontaktuj się z placówką:

Nowy Szpital w Kostrzynie Sp. z o.o.
Narutowicza 6

66-470 Kostrzyn nad Odrą
tel.  502176030

Godziny przyjęć:
poniedziałek: 07:30-10:30, 14:00-16:00

wtorek: 07:30-10:30, 14:00-16:00
środa: 07:30-10:30, 14:00-16:00

czwartek: 07:30-10:30, 14:00-16:00
piątek: 07:30-10:30, 14:00-16:00
sobota: 07:30-10:30, 14:00-16:00

niedziela: 07:30-10:30, 14:00-16:00

Jeśli nie jesteś samodzielny i nie możesz udać się do drive 
thru, lekarz POZ skontaktuje się telefonicznie z Wojewódz-
ką Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną (WSSE) i przekazuje 
informacje o konieczności wykonania testu. WSSE wystawi 
zlecenie testu i wyśle do Ciebie karetkę „wymazówkę”.  
Jeśli wynik testu będzie pozytywny, powinieneś poddać się 
izolacji w warunkach domowych, chyba, że lekarz skieruje 
cię do izolatorium lub do szpitala.
Jeśli masz objawy infekcji, ale lekarz nie stwierdzi objawów 
kwalifikujących do skierowania na badanie w kierunku 
SARS-COV-2, wtedy umawia następną teleporadę w ciągu 
3-5 dni od pierwszej wizyty. 

JAK PRZYGOTOWAĆ SIĘ DO BADANIA?
Minimum 2 godziny przed badaniem:
• nie spożywaj posiłków,
• nie pij,
• nie żuj gumy,
• nie płucz jamy ustnej i nosa,
• nie myj zębów,
• nie przyjmuj leków,
• nie pal papierosów.
Jeśli nie będziesz przestrzegać tych zasad, wynik testu może 
być nierozstrzygający. 

CO OZNACZA WYNIK TESTU?
• negatywny - wynik ujemny testu (czyli nie wykryto 

SARS-CoV-2). To oznacza, że nie masz koronawirusa,              
zachowaj jednak dotychczasowe środki ostrożności 
i higieny.

• pozytywny - wynik dodatni testu (czyli wykryto wirus 
SARS-CoV-2). Potwierdzono obecność koronawirusa, 
Ty i osoby, które miały z Tobą bliski kontakt, powinny 
zastosować się do zasad kwarantanny.

• niediagnostyczny - to oznacza, że próbka jest niezdat-
na do badania, należy pobrać kolejną próbkę od pa-
cjenta i jak najszybciej przekazać do badania. 

• nierozstrzygający - to znaczy, że wynik jest na granicy 
analitycznej czułości testu, wymaga zbadania kolejnej 
próbki pobranej od pacjenta po 24-48h. 

PAMIĘTAJ!
Jeśli Twój wynik jest niediagnostyczny lub nierozstrzyga-
jący, badanie musi zostać powtórzone.

PYTANIA I ODPOWIEDZI
Jak mogę skontaktować się z sanepidem?
Numerem do kontaktu do stacji sanitarno-epidemiologicz-
nych jest infolinia +48 22 25 00 115.
Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gorzo-
wie Wlkp uruchomiła specjalny numer 604 175 591.

Mam pozytywny wynik testu, co powinienem zrobić?
Jeżeli wynik Twojego testu jest pozytywny, laboratorium 
w którym robiłeś badanie umieści taką informację w sys-
temie EWP. Do systemu ma dostęp m.in. policja i służby 
sanitarne. Twój wynik testu będzie również dostępny dla le-
karza POZ poprzez aplikację gabinet.gov.pl oraz dla Ciebie  
w Internetowym Koncie Pacjenta.
Lekarz POZ powinien poinformować Cię o wyniku bada-
nia. Zadzwoń do przychodni, w której zlecono Ci badanie, 
jeśli lekarz się z Tobą nie skontaktował. Lekarz POZ zade-
cyduje czy powinieneś dochodzić do zdrowia w domu, czy 
Twój stan wymaga leczenia w szpitalu. W przypadku, gdy 
nie masz warunków do odbywania izolacji w warunkach 
domowych, lekarz może skierować Cię do izolatorium.
Jeżeli lekarz skierował Cię do odbywania izolacji w warun-
kach domowych, przekaże tę informację poprzez systemem 
gabinet.gov.pl do WSSE.

Nie mogę dodzwonić się do Powiatowej Stacji Sanitarno – 
Epidemiologicznej. Do kogo mogę zgłosić, że miałem bez-
pośredni kontakt z osobą zakażoną?
Skontaktuj się z infolinią: 22 25 00 115, po zgłoszeniu bra-
ku kontaktu ze stacją, osoby pracujące na infolinii przekażą 
dalej informację o problemie.

Dlaczego należy nosić rękawiczki w sklepie?
Noszenie rękawiczek w miejscach publicznych zmniejsza 
ryzyko zakażenia koronawirusem. Pamiętaj! Po zdjęciu 
rękawiczek należy umyć ręce, a także dbać o to, aby nie 
dotykać twarzy, nosząc rękawiczki.Sklepy mają obowiązek 
zapewnienia jednorazowych rękawiczek lub środków do 
dezynfekcji rąk.

Czy zimna pogoda i śnieg mogą zabić koronawirusa?
Nie ma powodu sądzić, że zimna pogoda może zabić ko-
ronawirusa lub inne choroby. Normalna temperatura ciała 
człowieka wynosi około 36,5 oC do 37 oC, niezależnie od 
temperatury zewnętrznej i pogody. Dbajmy o siebie!

Koronawirus jest śmiertelny! Zachowuj się bezpiecznie.
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Louise Glück laureatką 
Literackiej Nagrody Nobla za rok 2020
Początek października to jak zawsze czas na najważniejsze                                                                           
nagrody literackie roku, w tym polskie statuetki Nike i oczy-
wiście Noble. Nagrodę Nobla otrzymała nieznana w Polsce 
poetka zza oceanu.
Louise Elisabeth Glück (ur. 22 kwietnia 1943) to amery-
kańska poetka i eseistka, laureatka Nagrody Nobla. Zdo-
była wiele najważniejszych nagród literackich w Stanach 
Zjednoczonych, w tym między innymi Nagrodę Pulitzera                   
i  National Book Award. Glück jest często opisywana jako 
poetka autobiograficzna. Jej prace są znane ze swojej emo-
cjonalnej intensywności i częstego czerpania z mitów, hi-
storii lub natury, aby medytować na temat osobistych do-
świadczeń i współczesnego życia.
Literacką Nagrodę Nobla otrzymała „za swój niepowtarzal-
ny poetycki głos, który z surowym pięknem czyni indywidu-
alną egzystencję uniwersalną”.

“27 śmierci Toby’ego Obeda” J. Gierak-Onoszko
z Nagrodą Literacką Nobla
Nagroda Literacka Nike to najważniejsze tego typu wyróż-
nienie literackie w naszym kraju. Na liście utworów, które 
dotarły do finału, były dwie powieści, dwa reportaże i eseje 
oraz biografia. Wśród nominowanych nie było w tym roku 
poezji. Tegoroczna Nike trafiła do młodego pisarza-wetery-
narza Radka Raka za książkę „Baśń o wężowym sercu czyli 
wtóre słowo o Jakóbie Szeli”.

Lista nominowanych do Nagrody Nike:
1. „Jaremianka”, Agnieszka Dauksza (biografia)
2. „27 śmierci Toby’ego Obeda”, Joanna Gierak-Onoszko 

(reportaż)
3. „Kiedy wybuchnie wojna? 1938. Studium kryzysu”,  

Piotr M. Majewski (esej)
4. „Baśń o wężowym sercu albo wtóre słowo o Jakóbie Szeli”, 

Radek Rak (powieść)
5. „Płuczki”, Paweł Piotr Reszka (reportaż)
6. „Pusty las”, Monika Sznajderman (esej)
7. „Rozdeptałem czarnego kota przez przypadek”,                    

Filip Zawada (powieść)

Książkę Joanny Gierak-Onoszko “27 śmierci Toby’ego                 
Obeda”, która zdobyła Nike Czytelników, już teraz można 
wypożyczyć w naszej Bibliotece.
Mamy już także część spośród książek z finałowej siódem-
ki, w tym: „Pusty las” Moniki Sznajderman oraz „Płuczki” 
Pawła Piotra Reszki.
Pozostałe pozycje - wraz z książką-zwyciężczynią 24. Lite-
rackiej Nagrody Nike - już niebawem w naszych zbiorach.

Michał Słupczyński

NOBEL I NIKENOC BIBLIOTEK 2020
Za nami Noc Bibliotek 2020, która odbyła się w wyjątkowej oprawie, ale za to nie tylko online.                    
Hasłem tegorocznej Nocy Bibliotek jest „Klimat na czytanie”.   

Była to więc świetna okazja do nagrania audiobooków o te-
matyce ekologicznej. Uczestnicy Nocy Bibliotek 2020 czy-
tali wierszyki o ekologii ze zbioru Urszuli Kamińskiej „Jak 
być eko czyli wiersze o ekologi” (Wydawnictwo Greg 2017).
Następnie spotkaliśmy się ze znaną pisarką literatury dzie-
cięcej, dziennikarką i tłumaczką, Panią Barbarą Gawryluk. 
Spotkanie odbyło się online, a Pani Barbara rozmawiała 
z  nami wprost ze swojego domu w samym centrum Kra-
kowa. Pani Barbara Gawryluk to autorka wielu książek dla 
dzieci, z których niemal każda opowiada prawdziwą histo-
rię. Na koniec spotkania nie mogliśmy zdobyć autografu 
autorki, ale mogliśmy zrobić sobie wspólnie zdjęcie.
Po dwóch godzinach w ławkach przyszedł czas na odro-
binę ruchu, czyli grę zespołową w przestrzeni Biblioteki. 
Uczestnicy zajęć zostali podzieleni na 4 drużyny: żółtych, 
czerwonych, zielonych i niebieskich. Każda drużyna miała 
do wykonania 5 zadań, ale żeby je wykonać trzeba było naj-

pierw odnaleźć miejsca, w których ukryto instrukcje. Naj-
trudniejszym okazało się zakodowanie wiadomości przy 
pomocy specjalnego szyfru.
W przerwie przed kolejnymi atrakcjami można było się po-
silić - na uczestników czekały pyszne kanapki oraz koloro-
we babeczki w kształcie jeżyków i kotków. Pyszne kolorowe 
kanapki dla uczestników Nocy Bibliotek 2020 ufundowała 
Klubokawiarnia NA KOLE, za co serdecznie dziękujemy.
Tuż po przerwie czekały na jedzonko czekała kolejna atrak-
cja - warsztaty plastyczne. Uczestnicy zajęć samodzielnie 
wykonali biblioteczne sowy, które zabrali ze sobą do domu.
Na koniec odbyła się projekcja flmu pt. „Jakub, Mimmi i ga-
dające psy” w reż Edmundsa Jansona.
Przed wyjściem każdy z uczestników otrzymał wykonane 
w Bibliotece (na drukarce 3D) kotki i świecące breloczki 
w kształcie sowy.

Michał Słupczyński

Krystyn Mirek - „Wyjdź za  mnie, kochanie”
Arnost Lustig - „Piękne zielone oczy”
Abby Jimenzez - „To tylko przyjaciel”
Michelle Frances - „Ta druga”
Gill Paul - „Kobieta mojego męża”
Monika Magoska-Suchar - „Zemsta ma twoję imię”
Cynthia Swanson - „Wyśnione życie”
Dominik Słowik - „Zimowla”
John Carreyrou - „Zła krew”
Katarzyna Nosowaska - „Powrót z Bambuko”
Marek Niedźwiedzki - „DyrdyMarki”
Anne Applebaum - „czerwony głód”
Agata Lewandowska - „Płaski brzuch. Dieta i ćwiczenia”
Urszula Zajączkowska - „Patyki, badyle”
Richard Louv - „Ostatnie dziecko lasu”
Berry Goward, Peter Galant - „Stuartowie. Anglia, 1603-1714”
Piotr Zychowicz - „Germanofil”
Sarah Morgan - „Cud na Piątej Alei”
Sarah Morgan - „Bezsenność na Manhattanie”
Sarah Morgan - „Zachód Słońca w Central Parku”
Kinga Wójcik - „Poryw” 
Kinga Wójcik - „Spektakl”
Kazuo Ishiguru - „Malarz Świata ułudy”
Robert Ziębiński - „Lockdown”
Magdalena Parys - „Magik”
Magdalena Parys - „Książę”
Magdalena Parys - „Tunel”
Piotr Sikora - „Tych Niewielu”

... i wiele, wiele innych

NOWOŚCI
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Na zewnątrz obserwujemy pierwsze objawy kolorów jesieni. Różnorodnością 
kolorów jesieni i zmienną aurą pogodową codziennie wita nas poranek. 

ZBLIŻA SIĘ ZIMA...

Przyroda przygotowuje się do odpoczynku 
zimowego, powoli przechodząc w stan spo-
czynku. Zwiastują nam to odloty niektó-
rych ptaków tych małych i tych większych. 
Obserwujemy zwiększoną aktywność zwie-
rząt, które u nas zimują. To one przebywają                                                                           
całymi dniami na swych pastwiskach, czy 
żerowiskach uzupełniając swoje potrzeby 
pokarmowe i zwiększające zapasy tkanki 
tłuszczowej. W oddali słychać jelenie na 
rykowisku. Obserwujemy ptaki, które szy-
kują zapasy i chowają po swych spiżarniach. 
Owady też  ograniczyły swą aktywność.                                       
Jedynie jeszcze osy i szerszenie w ciepłe dni 
są aktywne. Pszczoły już też rozpoczęły two-
rzyć kłąb zimowy, jednak w dzień jeszcze są 
aktywne zbierając resztki nektaru z kwitną-
cych roślin, przynoszą pyłek czy propolis 
do konserwacji i uszczelniania uli. W lesie 
nie słyszymy ptasich koncertów, lecz można   
zaobserwować ciszę i spokój przerywany 
pojedynczymi odgłosami zwierząt ptaków 
czy pękających gałązek. Dla nas zwyczaj-
nych obserwatorów przyrody wydaje się, że 
wszystko i wszyscy zapadają w zimowy sen. 
Jednak tak nie jest. Jeśli się dobrze przyj-
rzymy to zaobserwujemy, że w  przyrodzie 
cały czas coś się dzieje. Przyroda już w tej 
chwili przygotowuje się do tego, by zaraz po 
przesileniu jak zacznie dnia przybywać, to 
przyroda będzie się objawiać zwiastunami 
nowego bogatego rozwijającego się życia.
Cała przyroda, a do niej też należy również 
grupa owadów zapylających, w tym rów-
nież pszczoła miodna (łac. Apis melifera) 
przygotowują się do przezimowania. Wiele 
owadów już się schowało w swych kryjów-
kach czy gniazdach bogato zaopatrzonych 
w odpowiednie zapasy. Pszczelarze, którym 
jest dane opiekować się pszczołami, już                             
od lipca przygotowywali swe podopieczne 
rodziny do zimowli. Od kilku lat już ob-
serwujemy, że należy więcej czasu i uwagi 
poświęcać pszczołom. Sytuacja klimatycz-
na jaka jest aktualnie na naszym terenie 
zmusza nas do zwiększenia dawki karmy na 

zimę. Jest również wydłużony czas jaki jest 
potrzebny do przygotowania pszczół aby 
bezpiecznie przetrwały zimę. Już od kilku 
lat obserwuje się krótszy okres, w którym 
pszczoły są w zwartym kłębie. W zależno-
ści od temperatury jaka jest na zewnątrz, 
pszczoły w ulu różnie się zachowują. Kiedy 
temperatura jest bliższa zeru lub dodatnia, 
to kłąb więcej się                 rozluźnia i 
przy 8°C można zaobserwować sprzątają-
ce pszczoły w ulu i  tak kilka razy w ciągu 
zimy. Dobre przygotowanie silnych rodzin 
pszczelich to prawidłowego wyleczenia 
pszczół z warrozy, zapewnienie odpowied-
niej ilości dobrego pokarmu, oraz zapew-
nienie odpowiedniej wentylacji ula, to jest 
szansa, że wszystkie pszczoły przezimują, 
a rodziny wyjdą na wiosnę silne i  zdrowe, 
gotowe do pracy. Myślę, że wszyscy opieku-
nowie pszczół o tym pamiętają i tak przy-
gotowali swoje podopieczne. To od tego 
zależy ile rodzin prawidłowo przezimuje. 
A na wiosnę pszczoły rozpoczną pracę,                     
by zapewnić przyrodzie ciągłość w rozwoju, 
a nam obfite stoły.

W SKANSENIE PSZCZELARSKIM...
Dziękujemy za spotkania i owocne rozmowy                                                                                                  
oraz za podzielenie się swymi rodzinnymi                                                                            
historiami związanymi z  pszczelarstwem 
swych dziadków bo wielu z Was o  tym 
mówi. Dziękujemy wszystkim za prze-
kazanie pamiątki rodzinne, eksponaty 
dotyczące pszczelarstwa które wzbogacą 
nasze ekspozycje i  zostaną udostępnione                                 
dla zwiedzających Skansen Pszczelarski. 
My również przygotowujemy się do zimo-
wej przerwy, ale mimo krótszego dnia za-
praszamy jeszcze do odwiedzania miejsca, 
w którym historia związana z bartnictwem 
pszczelarstwem jest ciągle żywa za sprawą 
tu wystawionych do zwiedzania ekspona-
tów związanych z naszym regionem i miej-
scowym pszczelarstwem.

Romana i Marian Grzywacz
tel. 880439941
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6 listopada wracamy do zespołu Voo Voo - koncert, który 
miał odbyć się w marcu, ale jak wszystkie koncerty z wio-
sny tego roku, został przełożony na jesień. Trasa koncer-
towa promuje najnowszą płytę pt.: „Za niebawem”, jest to 
dwudziesty siódmy album studyjny tego zespołu, wydany          
15  lutego 2019 roku przez Wydawnictwo Agora. Krążek 
otrzymał nominację do nagrody Fryderyka 2020 w kategorii                                                                                                                          
Album Roku. Voo Voo nagrywa dobre płyty już od po-
nad 30 lat, więc i tym razem możemy spodziewać się muzy-
ki na najwyższym poziomie. Bilety zakupione na poprzedni 
termin zachowują swoją ważność. Na chwilę obecną wszyst-
kie bilety na to wydarzenie są wyprzedane. Jednocześnie                                                                                                             
informujemy, że na widowni zajęte będzie 25 % miejsc. 
Wszyscy uczestnicy koncertu muszą mieć maseczki lub 
przyłbice zasłaniające usta i nos. Przed wejściem do sali 
koncertowej należy zdezynfekować dłonie, obowiązywał 
będzie także pomiar temperatury ciała oraz wypełnienie 
oświadczenia zdrowotnego.

Te same zasady będą obowiązywać przy kolejnym koncer-
cie - 13 listopada zagra w naszej „Kręgielni” Gutek, czyli 
Piotr Gutkowski - wokalista w zespole Indios Bravos. Ar-
tysta, autor tekstów, wykonawca muzyki reggae. Chociaż       
Gutek został przypisany do reggae i hip hopu to zagłębiając 
się w gąszcz jego muzycznych kolaboracji, na tych kilku-
dziesięciu płytach znaleźć można całe spektrum muzycz-
nych gatunków. Do współpracy zapraszany był min przez 
Marię Sadowską i Roberta Brylewskiego, Kamila Bednar-
ka i Darka Malejonka, Pidżamę Porno i Strachy Na Lachy, 
Farben Lehre, Happysad czy metalową grupę Maqama oraz 
wielu innych. Wymieniać można bez końca, czego dowo-
dem jest nagranie prawie 100 płyt z jego udziałem. Gutek 
w poszukiwaniu własnej drogi stworzył solowy projekt, 
do którego zaprosił: Janka Koźlińskiego (bass), Dawida           
Mańkowskiego (gitara) i Tomka Mańkowskiego (perkusja). 
Nie odcinając się od swoich korzeni Gutek próbuje znaleźć 
własną formę muzyczną – czasem wywodzącą się od pulsa-
cji reggae, czasem bazującą na swingu rhythm-and-bluesa.

19 listopada w naszej „Kręgielni” odbędzie się koncert mis 
tybetańskich w wykonaniu Sławki Turowskiej. Koncert 
mis tybetańskich to czas na pobycie ze sobą w sobie.
Indywidualne doświadczenia życiowe mają wpływ na blo-
kady w ciele człowieka, a wibracje mis przepływające przez 
ciało mają oczyszczający wpływ. Ciało składa się w dużej 
mierze z wody. Woda to doskonały przekaźnik fal dźwięko-
wych, dlatego koniecznie zabierzcie ze sobą wodę.
Koncert będzie zagrany na zestawie mis tybetańskich har-
monicznych ze sobą. Towarzyszyć im będą takie instru-
menty jak: bęben oceaniczny, dzwonek tingsha i dzwonek 
zaphir oraz pozostałe misy tybetańskie. Koncert ten najle-
piej odbierać w pozycji leżącej, dlatego zabierzcie karimaty, 
koce i poduszki pod głowę. Koszt biletu: 30 zł/os.
Ze względu na bezpieczeństwo i zachowanie wysokiego 
standardu intensywności odczuwanych wibracji, w przy-
padku dużej ilości zainteresowanych osób, organizator 
zastrzega sobie prawo do utworzenia kolejnego terminu 
w tym samym dniu. Ilość miejsc jest ograniczona.
Uczestnictwo w koncercie gwarantuje wiadomość wysłana:
• przez komunikator messenger na profilu fanpage’a 

Sławka Turowska - misy tybetańskie,
• lub pod numerem telefonu 667 999 422.

PRZED NAMI...KULTURALNE DNI SENIORA

Ze względu na aktualne obostrzenia liczba uczestników 
wernisażu była mocno ograniczona. Autorem obrazów, któ-
re można jeszcze oglądać w naszej galerii jest Kaja Solecka                                                                                                                
urodzona w 1974 r. w Krakowie. Ukończyła Akademię 
Sztuk Pięknych w Krakowie 1998. 1995-1998 - malarstwo w 
pracowni prof. Janusza Tarabuły. Zajmuje się malarstwem, 
grafiką, fotografią. Autorka wielu wystaw indywidualnych, 
brała udział w wystawach zbiorowych w kraju oraz w Wiel-
kiej Brytanii, Austrii, Niemczech, Francji, Maroku.
Malarstwo Kai Soleckiej, to bardzo osobiste, bardzo kobiece 
wyznania, skrystalizowane wizje, wypracowany w wyobraź-
ni i udostępnione nam, widzom. Piękne Malarstwo.
Wystawy w naszej galerii są sponsorowane przez firmę  
Arctic Paper S.A.

W drugim tygodniu października od wielu lat w naszym województwie odbywał się Lubuski Tydzień 
Seniora. W tym roku nie ogłoszono kolejnego terminu wydarzeń. W związku z czym wiele miast i gmin 
nie zorganizowało żadnych wydarzeń poświęconych seniorom. W Kostrzyńskim Centrum Kultury, ze 
względu na trwające obostrzenia, zdecydowaliśmy się na spotkania w kameralnym gronie. 

Spotykaliśmy się w pracowni artystycznej w „Kręgielni”, 
cofnęliśmy się w czasie, do czasów dzieciństwa, młodości, 
do momentu pierwszego przyjazdu do Kostrzyna. Było 
mnóstwo wzruszeń i opowieści z lat odległych, ale również 
tych ostatnich. W kostrzyńskiej „Kręgielni” spotykaliśmy 
się przez pięć dni z naszymi seniorami, by tworzyć ich 
wspólny „Pamiętnik”, rejestrowaliśmy również w formie 
audio i wideo opowieści dotyczące życia, minionych chwil 
i ich wspomnień z dzieciństwa. Często były to bardzo wzru-
szające historie, które zapamiętamy na długo. Efekt naszej 
wspólnej pracy, czyli tytułowy Pamiętnik można zobaczyć 
w pracowni artystycznej w KCK „Kręgielnia”. W naszym 
Kinie Za Rogiem przygotowaliśmy również cykl seansów 
dla naszych seniorów.
Zwieńczeniem naszego Tygodnia Seniora był piątkowy kon-
cert „I nam wolno śpiewać też…” Teatr Rozrywki Trójkąt z 
Zielonej Góry zaprezentował naszej publiczności utwory 
dawne, często zapomniane. Niektóre nawet nieznane na-
szej publiczności. Był to wieczór przeplatany piosenkami, 
teatralnymi monologami, żartami, w klimacie przedwojen-
nego kabaretu.

„DYSTANS” W GALERII DACCO
To hasło ostatnio towarzyszy nam bardzo często. Taki był również tytuł wystawy otwartej w paździer-
niku, której wernisaż miał miejsce w galerii Dacco Kostrzyńskiego Centrum Kultury. 

Niestety … Kabaret Młodych Panów nie zagra 
w Kostrzynie nad Odrą. Bilety zakupione w kasie 
KCK można zwracać w godz. 8:00 - 15:00

Spieszymy również poinformować, że nasz sztab Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w Kostrzynie nad Odrą jest 
już zarejestrowany. Rejestracja wolontariuszy rozpocznie 
się na początku listopada. 
Zachęcamy oczywiście do rejestracji online poprzez stro-
nę internetową iwolontariusz.wosp.org.pl - ze względu na 
trwające obostrzenia, ale również ze względu na szybkość 
procesu rejestracji i minimalną ilość dokumentacji.

JUŻ DZIAŁAMY!



Już po raz dwunasty seniorzy rywalizowali w sportowych zmaganiach 
na gościnnych obiektach MOSiR w Kostrzynie nad Odrą. Tegoroczna 
Spartakiada Sportowo- Rekreacyjna organizacji pozarządowych Senio-
rów miała miejsce 16 września, a wzięło w niej udział 5 zespołów po dwa 
zespoły KS Człowiekiem Jestem, Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz zespół 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Kostrzynie nad Odrą.

SENIORZY NA MEDAL

Tym razem była to nietypowa spartakiada, 
do samego końca nie było wiadomo czy się 
odbędzie, jaka będzie frekwencja i jak się 
do niej przygotować. W dobie pandemii 
koronowirusa i powikłań z nim związanych 
na które najbardziej narażeni są właśnie se-
niorzy było wiele znaków zapytania i obaw, 
wiele innych imprez sportowo-rekreacyj-
nych zostało odwołanych a jednak naszym 
seniorom koronowirus był nie straszny 
i  stawili się z samego rana na obiektach 
MOSiR. Przy wejściu na stadion, każdemu 
z uczestników zmierzono temperaturę oraz 
zdezynfekowano dłonie.
Pogoda i humory dopisywały od samego 
początku, uczestnicy szybko przystąpili 
do  rozgrzewki i prób przed zasadniczymi 
rozgrywkami a organizatorzy oprócz przy-
gotowania obiektu do sportowej rywalizacji 
rozpalili grilla i piekli kiełbaski przygoto-
wując się do wspólnego ucztowania po za-
kończeniu części sportowej.
Także sportowa rywalizacja w tym roku 
odbywała się inaczej, na korcie tenisowym 
gdzie rozgrywane były konkurencje spor-
towe jednocześnie przebywały tylko dwie 
reprezentacje, po zaliczeniu 2 konkurencji 
następowała zmiana i do rywalizacji przy-
stępowały kolejne. Podczas odbywania 
poszczególnych konkurencji specjalnie 
oznaczono miejsca gdzie powinien prze-
bywać kolejny zawodnik z drużyny starając 
się do minimum ograniczać bezpośrednie 
kontakty pomiędzy uczestnikami, zrezy-
gnowano także z konkurencji w których 
występował kontakt bezpośredni pomię-
dzy nimi. Te ograniczenia trochę zmieniały 
charakter rywalizacji ale to nie ona była dziś 
najważniejsza. Pomimo punktowania po-
szczególnych konkurencji, to była ona tylko 
symboliczna. Wszystkie zespoły nagrodzo-
no jednakowymi pucharami i dyplomami, 
dodatkowo każdy uczestnik otrzymał certy-
fikat uczestnictwa.

Wszyscy uczestnicy byli zwycięzcami, 
z  uśmiechem na twarzy pokonywali swoje 
ograniczenia, a przede wszystkim pokazali, 
że nawet w tak trudnych czasach można się 
znakomicie bawić, spotkać z przyjaciółmi 
jednocześnie zachowując wszystkie zasady 
bezpieczeństwa.
Zawody otworzył Dyrektor kostrzyńskiego 
MOSiR Zygmunt Mendelski oraz Prezes 
KS „Człowiekiem Jestem” Jerzy Wanat, któ-
rzy życzyli wszystkim doskonałej zabawy, 
rywalizacji sportowej w rodzinnej atmos-
ferze oraz dużo sił i zdrowia, szczególnie 
dbałość o zdrowie nabrało w dzisiejszych 
czasach szczególnego znaczenia.
W tym roku Seniorzy pod czujnym okiem 
sędziów (Romana Bućkowskiego, Wiole-
ty Dybcio i Dariusza Górki) zmagali się 
w następujących konkurencjach:
•  rzuty woreczkami do celu
•  strącanie kręgli
•  strzały piłką do bramki
•  rzut piłką lekarską przez siebie do celu
•  rzut hula hop do celu
Organizatorami zawodów byli: Miasto 
Kostrzyn nad Odrą, Kostrzyńskie Stowa-
rzyszenie „Człowiekiem Jestem” i Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kostrzynie 
nad Odrą. Na zakończenie sportowych 
zmagań oficjalnej dekoracji dokonali: Jerzy 
Wanat, Zygmunt Mendelski oraz Mariusz 
Staniszewski.
Po zakończeniu zmagań sportowych oraz 
dekoracji seniorzy tradycyjnie już zasiedli 
wspólnie do stołów teraz już przy kiełbasce, 
kawie i nie tylko tocząc rozmowy, bawiąc 
się i śmiejąc. Dziękujemy organizatorom, 
sędziom, kibicom a w szczególności naszym 
wspaniałym seniorom za uśmiech, wytrwa-
łość, wole walki oraz za to iż pokazali, że 
mimo przeciwności życie może toczyć się 
normalnie. Do zobaczenia na kolejnej edy-
cji spartakiady.

MOSiR w Kostrzynie nad Odrą

WSPÓŁZAWODNICTWO SPORTOWE BEZ UDZIAŁU PUBLICZNOŚCI
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W ROCZNICĘ

Przełożone z marca br. obchody 75 rocznicy zakończe-
nia walk o Kostrzyn uzyskały godną oprawę. Sobotnia 
uroczystość (19.09.2020 r.) rozpoczęła się na cmentarzu 
komunalnym, gdzie w świeckim obrządku dokonano po-
chówku szczątków 89 osób ekshumowanych przez arche-
ologów naszego muzeum z terenu byłego niemieckiego 
cmentarza (obecnie park miejski). W wydarzeniu wzięli 
udział również goście z Niemiec, m. in. burmistrz Seelow 
Jörg Schröder, przewodniczący Stowarzyszenia Historii 
Kostrzyna z Küstrin-Kietz Martin Rogge, przewodniczą-
cy Stowarzyszenia Kietz-Bahnhof – Dworzec Chyża Uwe 
Bräuning, Jutta von der Lancken, wdowa po wnuku ostat-
nich właścicieli pałacu i dóbr dąbroszyńskich czy też były 
mieszkaniec Kostrzyna Klaus Thiel z Berlina. Stronę polską 
reprezentował przede wszystkim wiceburmistrz Kostrzyna 
Zbigniew Biedulski oraz dyrektor MTK Ryszard Skałba. 
Kolejnym punktem programu było nabożeństwo ekume-
niczne odprawione w ruinach kościoła maryjnego na Sta-
rym Mieście pod przewodnictwem ks. dr prałata Wojcie-
cha Skóry, proboszcza parafii rzymsko-katolickiej pw. NMP 
Matki Kościoła w Kostrzynie, któremu towarzyszyli pastor 
Daniel Dubek, proboszcz parafii ewangelickiej Küstriner 
Vorland, oraz ksiądz Jarosław Szmajda z polskiego autoke-
falicznego kościoła prawosławnego, proboszcza parafii Na-
rodzenia Przenajświętszej Bogurodzicy w Gorzowie. Tema-
tem przewodnim były modlitwy o pokój oraz za zmarłych i 
poległych na ziemi kostrzyńskiej. 
Część edukacyjną zapoczątkowały prelekcje Hermanna 
Kaisera ze Stowarzyszenia Ojczyźnianego z Wuhden, który 
przedstawił projekt miejsca pamięci w Klessin, oraz Mar-
cina Wichrowskiego, który zaprezentował przebieg końco-
wych walk o twierdzę Kostrzyn w marcu 1945 r. Dopełnie-
niem były prezentacje niemieckich i radzieckich stanowisk 
bojowych urządzonych w okolicach Bramy Berlińskiej, na 
którym rekonstruktorzy z Wrocławia i Poznania prezen-
towali umundurowanie i uzbrojenie obu stron konfliktu. 
Ostatnim punktem programu była wycieczka młodzieży 
do majątku Klessin, o którym była wcześniej mowa pod-
czas prelekcji. Wcześniej, bo już w czerwcu br., w ramach 
tego samego projektu otwarta została w Bramie Berlińskiej 
wystawa broni strzeleckiej z okresu II Wojny Światowej. 
Uczestnicy obchodów, goście i zwiedzający zostali poczę-
stowani grochówką. Przez cały dzień przez teren Starego 
Miasta oraz Bastion Filip przewinęło się w trakcie trwania 
imprezy ok. 300 osób. TVP 3 Gorzów wyemitowała mate-
riał filmowy z wydarzenia.

Impreza uzyskała dofinansowanie z Funduszu Małych      Pro-
jektów (FMP) w Euroregionie PRO EUROPA VIADRINA                                                                                                                                        
dla Programu Współpracy INTERRG V A Brandenburgia 
– Polska 2014-2020 w ramach Europejskiej Współpracy  
Terytorialnej.

„KOŚCIÓŁ TAJEMNIC”
XI Zlot Poszukiwaczy Skarbów „Kocioł Tajemnic” dobiegł końca. Od piątku do niedzieli (18-20.09.2020) 
gościło na zlocie na kostrzyńskim Starym Mieście 87 osób z wielu stowarzyszeń i grup z całej Polski                   
i z zagranicy. Pojawiły się również osoby niezrzeszone. Była to niezwykła lekcja historii.

Poszukiwacze wspólnie z pracownikami Muzeum Twier-
dzy Kostrzyn skoncentrowali się głownie na eksploracji te-
renu obozu jenieckiego Stalag III C w Drzewicach. Dzięki 
detektorystom muzeum wzbogaciło się o sporą kolekcję 
zabytków związanych z tym obozem. Wśród odkrytych 
eksponatów są przedmioty używane przez więźniów jak 
np. menażki, grzebienie, maszynki do golenia, fragmenty 
odzieży i butów, guziki i monety świadczące o narodowo-
ści jeńców oraz wiele innych ciekawych rzeczy. Wydobyte 
przedmioty poszerzyły wiedzę historyczną na temat tego 
miejsca, a skryte dotychczas w ziemi eksponaty ujrzały 
światło dzienne i będą teraz cieszyły oko turystów zwiedza-

PRZEKAZANIE DOKUMENTÓW
W marcu br. informowaliśmy o śmierci dra Andrzeja         
Toczewskiego, w latach 1998-2015 dyrektora Muzeum 
Ziemi Lubuskiej, historyka, badacza dziejów II wojny 
światowej, w szczególności zbrodni hitlerowskich oraz 
problematyki jenieckiej. Dla Kostrzyna była to z różnych 
względów ważna postać. Kilkakrotnie gościł w naszym 
muzeum. Od kilku lat prowadziliśmy rozmowy w sprawie 
wydania monografii Stalagu III C Alt Drewitz, ponieważ 
był on jednym z największych znawców tej problematy-
ki. Niestety, nie udało się zrealizować wspólnego przed-
sięwzięcia. Kilka tygodni temu otrzymaliśmy informa-
cję od wdowy po zmarłym, pani Joanny Toczewskiej, o 
możliwości pozyskania przez nas zgromadzonych przez 
męża materiałów. Nierozsądnym byłoby nie skorzystać z 
tej sposobności. Pracownicy MTK Jerzy Dreger i Dorota       
Chyczewska udali się zatem w dniu 1.10. br. do Zielonej 
Góry, gdzie na mocy zawartej umowy otrzymaliśmy ze-
staw dokumentów dotyczących Stalagu. Są to m.in. listy, 
pisma, szkice, plany, fotografie, wycinki prasowe, rysunki, 
protokoły itp.  -  w kopiach i oryginałach w języku pol-
skim, niemieckim, angielskim, francuskim  i rosyjskim. 
Łącznie 22 teczki materiałów w 4 segregatorach. Już 
wstępne oględziny nie pozostawiły wątpliwości, że są to 
cenne dokumenty, po części nam znane, po części zaś 
nowe i  dotychczas niepublikowane. Wraz z przejętymi 
od Gimnazjum nr 3 eksponatami izby pamięci Stalagu III 
oraz artefaktami pozyskanymi z terenu obozu podczas 
niedawnego zlotu poszukiwaczy i eksploratorów two-
rzą one solidny materiał i bazę wyjściową do przepro-
wadzenia badań i opracowania monografii tego obozu 
jenieckiego. Muzeum Twierdzy Kostrzyn przeprowadzi 
w najbliższym czasie rozeznanie i być może uda się nam 
znaleźć osobę, która podejmie się tego zadania. Jesteśmy 
otwarci na propozycje i sugestie i liczymy na to, że docze-
kamy się kiedyś poważnego opracowania dotyczącego 
Stalagu III C Alt Drewitz.

Muzeum Twierdzy Kostrzyn

jących MTK. Teraz przed pracownikami Muzeum sporo 
pracy, aby wszystkie znaleziska uporządkować, skatalogo-
wać i zidentyfikować. Co ważne, poszukiwacze posprzątali 
teren Stalagu, przez który przewinęło się łącznie 70 tys. żoł-
nierzy i w którym 12 tys. jeńców zostało zamordowanych, 
zagłodzonych i zmarło w wyniku katastrofalnych warun-
ków bytowych. Wszystkim uczestnikom serdecznie dzię-
kujemy za pomoc i wsparcie. Dzięki nim kolejny fragment 
historii miasta uzyskał szansę na jego lepsze poznanie. 
Do zobaczenia na kolejnym zlocie!

Muzeum Twierdzy Kostrzyn
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Jesienne miesiące każdego roku nacechowane są licznymi spinningo-
wymi zawodami wędkarskimi, w których z powodzeniem biorą udział                   
wędkarze kostrzyńskich kół nr 1, 2 i 3 oraz miłośnicy wędkarstwa z okolicy. 
W dniu 26 września br. Zarząd Koła Polskiego Związku Wędkarskiego nr 1 
oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji byli organizatorami spinningowych 
zawodów wędkarskich o „Puchar Burmistrza” Andrzeja Kunta.

SPINNING W RYGORZE SANITARNYM
W dniu 10 października br. Zarząd Koła Polskiego Związku Wędkarskiego 
nr 3 i kostrzyński MOSiR byli organizatorami otwartych zawodów spinningo-
wych o „Puchar Dyrektora MOSiR” Zygmunta Mendelskiego. Do zmagań 
wędkarskich przystąpiło 51 wędkarzy, w kategorii seniorów, kobiet oraz 
juniorów. Pogoda tym razem sprzyjała wędkarzom, jednak wysoki stan 
wody rzeki Odry budził obawy zawodników czy połowy będą udane. 

Prezes koła Arkadiusz Głowicki oraz dyrektor MOSiR Zygmunt Mendelski serdecznie      
powitali wędkarzy, życząc im osiągnięcia jak najlepszych wyników i udanych połowów. 
Niestety pogoda tego dnia nie rozpieszczała wędkarzy mimo padającego od rana deszczu 
zdecydowali, że zawody odbędą się zgodnie z regulaminem bez ograniczenia czasu połowu. 
Po sygnale „ start” wszyscy udali się nad rzekę „Odra” i rozpoczęła się rywalizacja. 

Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach nagrodzeni zostali przez wiceburmistrza                   
Zbigniewa Biedulskiego, dyrektora MOSiR, członka zarządu Powiatu Gorzowskiego                                                                                               
Zygmunta Mendelskiego, Arkadiusza Głowackiego i radnego Mariusza Staniszewskiego                                    
pięknymi pucharami, okolicznościowymi dyplomami, a także sprzętem wędkarskim.

Wiceburmistrz Zbigniew Biedulski serdecznie podziękował zarządowi Koła Wędkar-
skiego nr 1 Arkadiuszowi Głowickiemu, współorganizatorowi – kostrzyńskiemu MOSiR,                  
a także Janowi Tomkowskiemu - sędziemu głównemu, Dariuszowi Zdzitowieckiemu               
- sędziemu kontrolnemu, Pawłowi Krupie - sekretarzowi zawodów, za wzorową organi-
zację oraz za czuwanie nad prawidłowym przebiegiem spinningowych zawodów.

WYNIKI spinningowych zawodów wędkarskich o „Puchar Burmistrza” 
SENIORZY
Miejsce Imię Nazwisko Waga Dodatkowe pkt. Ilość sztuk
1 Marian Mońko 6000 2560 8560 2 x boleń
2 Damian Mońko 7150 1100 8250 2 x boleń
3 Robert Tonowicz 5050 3000 8050 1 x boleń

KOBIETY
1 Teresa Ziółek    100        0   100  1x OKOŃ

JUNIORZY
1 Piotr Siudy

Przyznano także nagrody w kategorii:
• Najstarsza zawodniczka - Teresa Ziółek - 72 lata.
• Największa ryba - Damian Mońko - boleń.

opr. Mariusz Staniszewski
MOSiR w Kostrzynie nad Odrą

Zawody te odbyły się w nowej „Covidowej” rzeczywistości - Powiat Gorzowski trafił do 
tzw. żółtej strefy i zaczęły obowiązywać nowe zasady organizacji imprez sportowo-rekre-
acyjnych i nie tylko. Nie przeszkodziło to jednak organizatorom w profesjonalnym i bez-
piecznym przygotowaniu i przeprowadzeniu zawodów, zostały zabezpieczone odpowiednie 
środki do dezynfekcji, wędkarze posiadali maseczki i zachowywali dystans społeczny.
O godzinie 7.40 dyrektor MOSiR Zygmunt Mendelski, w obecności prezesa KW nr 3 
Edwarda Kasperkiewicza, serdecznie powitał uczestników życząc wszystkim „połamania 
kija”. O godzinie 8.00 po sygnale „start” wszyscy ruszyli na rzekę „Odrę” w swoje upatrzone 
miejsca. O godzinie 14.30 po skonsumowaniu gorącego obiadu ogłoszono wyniki i przy-
stąpiono do wręczenia nagród w postaci pucharów, dyplomów oraz sprzętu wędkarskiego 
ufundowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.
W uroczystym podsumowaniu zawodów, dyrektor MOSiR Zygmunt Mendelski, radny 
Rady Miasta Mariusz Staniszewski oraz prezes PZW Koło nr 3 Edward Kasperkiewicz 
wręczyli najlepszym nagrody.

Dyrekcja kostrzyńskiego MOSiR składa serdeczne podziękowania dla prezesa PZW                
KW nr 3 Edwarda Kasperkiewicza, za całokształt działań w poczet organizacji zawodów, 
sędziemu głównemu zawodów Janowi Włodarczakowi - za wzorowe pełnienie obowiąz-
ków, za czuwanie nad prawidłowym przebiegiem zawodów i propagowanie wędkarstwa, 
sędziemu sekretarzowi Leopoldowi Budzińskiemu, sędziemu wagowemu Ryszardowi 
Kucharskiemu - za całokształt działań i wkład pracy w organizację i przebieg zawo-
dów. Słowa uznania i podziękowania składam Krystynie Kasperkiewicz – za smakowite                       
domowe ciasto i gorącą kawę dla uczestników turnieju. 
Organizatorzy, MOSiR i PZW Koło nr 3, niedzielnych zawodów serdecznie dziękują 
wszystkim uczestnikom za udział oraz za propagowanie sportu wędkarskiego.

Klasyfikacja w kategorii mężczyzn:
1 m. Michał Dybka - PZW 1 Słońsk, 2410 pkt.
2 m. Radosław Śmiejkowski - Konger, 2030 pkt.
3 m. Marian Mońko - PZW 3 Kostrzyn nad Odrą, 1820 pkt.
4 m. Robert Tonowicz - PZW 2 Kostrzyn nad Odrą 1615 pkt.
5 m. Marek Żukowski - PZW 2 Kostrzyn 1580 pkt.
6 m. Ireneusz Wręczycki - PZW 3 Kostrzyn 1525 pkt.
7 m. Łukasz Filip - Orfa 1205 pkt.
8 m. Zbigniew Dybka - PZW 3 Kostrzyn 585 pkt.
9 m. Mariusz Dolot - PZW 2 Kostrzyn nad Odrą 550 pkt.



III MEMORIAŁ MARCINA BĄKA
POLSKO-NIEMIECKI
TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO

16.01.2021, godz. 10:00
Hala MOSiR, ul. Wojska Polskiego 6
w kategoriach:

17.01.2021, godz. 10:00
Hala MOSiR, ul. Wojska Polskiego 6
w kategorii OPEN

- do 30 lat
- 31-45 lat
- 46-60 lat
- powyżej 60 lat

I   
II  
III
IV

KOSTRZYN NAD ODRĄ, 16-17.01.2021

zapisy:
Henryk Bąk

prezes@ukswarta.pl
tel. 509 857 018


